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Dymisja trzeciego z kolei ministra gabinetu Paksasa
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Januśonis zwolniony, Kristinaitis
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Januśonis (z lewej) wycofał się sam, Kristinaitisa wycofają?
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AktualnpTćT^
"Baszmiet znów w Wilnie.” Dzisiaj 

w Filharmonii Narodowej rozpoczyna 
się Tydzień Muzyki Altowej. Gwiazdą im­
prezy jest skrzypek Jurij Baszmiet
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Fot. ELTA

I" Praworządność; fi

„Sprawdzian” dla policji." 1 kwiet­
nia, o godz. 21.30 na ul. Kalwaryjskiej 
w Wilnie samochód ford sierra potrącił 
opel senator. Sprawca uciekł z miejsca 
wypadku. Opel senator, w którym je­
chali czterej pasażerowie, ruszył w po­
ścig za winowajcą, jednocześnie zawia­
damiając policję.
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"Gdzie nianiek sześć..." Ostatnio 
u wicemera stolicy Algimantasa Vakari- 
nasa odbyta się narada, której tematem 
był stan estrady w Parku Vingis (Zakrę­
cie). Zagadnienie to nieprzypadkowo 
trafia na obrady gospodarzy miasta. 
Wiek ponad czterdziestu lat daje znać 
o sobie.

Bk. J«siif0w<4JteA <y Śi V
Sport.

Prezydent Yaldas Adamkus na wnio­
sek premiera wczoraj podpisał dekret 
o odwołaniu ministra zdrowia Yinsasa Ja- 
nuśonisa.

Innym dekretem prezydent zobowią­
zał do tymczasowego pełnienia tych obo­
wiązków ministra opieki społecznej i pra­
cy Yiliję BIinkevićiute.

Rezygnację, motywując względami 
osobistymi i rodzinnymi, Januśonis złożył 
premierowi Paksasowi w ubiegły piątek.

Doradca prezydenta Darius Kuolys 
powiedział dziennikarzom, że prezydent 
pracę ministra uważa za kompetentną 
i umiejętną.

„Januśonis przyszedł mając solidne 
doświadczenie, konsekwentnie i zdecy­
dowanie kontynuował reformy w dziedzi­
nie ochrony zdrowia. Dużym zaskocze­
niem było to, że minister z przyczyn oso­
bistych i ze względów rodzinnych zmu­
szony został do przerwania rozpoczętej 
pracy” - zaznaczył Kuolys.

Od jesieni ubiegłego roku, gdy do pra­
cy przystąpił rząd Paksasa, Januśonis jest 
już trzecim ministrem, który się podał do 
dymisji. Łącznie rząd Paksasa liczy 13 mi­
nistrów.

Główna Komisja Etyki Służbowej 
(GKES) obecnie bada, czy 51-letni mini-

ster Januśonis nie naruszył ustawy 
o zgodności interesów publicznych i pry­
watnych w służbie państwowej. Wczoraj 
komisja jeszcze nie podjęła decyzji 
w sprawie ministra. Działalnością Ja- 
nuśonisa zainteresowano się po komuni­
katach prasowych na temat seminariów 
dla lekarzy, organizowanych przez nadzo­
rowaną przez jego syna spółkę „Konsiliu- 
mas”, na które byli też zapraszani pracow­
nicy instytucji, należących do gestii Mini­
sterstwa Zdrowia.

Januśonis, zanim został członkiem 
rządu, kierował szpitalem miejskim 
w Kłajpedzie i posiadał kontrolny pakiet 
akcji ZSA „Konsiliumas”. Przedtem, nim 
został ministrem, przekazał te akcje syno­
wi.

Gdy Januśonis objął tekę ministra, 
nadzorowana przez jego syna spółka dzia­
łalności nie przerwała i nadal organizuje 
seminaria.

GKES bada, czy prywatna spółka, na 
której kursy uczęszczają pracownicy pań­
stwowych zakładów leczniczych, nie ko­
rzysta ze środków państwowych.

Wydelegowany przez socjalliberalów 
do rządu koalicyjnego Januśonis jest już 
czwartym członkiem gabinetu liberała Ro- 
landasa Paksasa, którym się zaintereso-

wała Główna Komisja Etyki Służbowej.
Były minister zdrowia Yinsas Ja­

nuśonis twierdzi, że jeszcze przed obję­
ciem stanowiska ministra wiedział i infor­
mował przedstawicieli władzy, że te obo­
wiązki będzie pełnił najdłużej do kwiet­
nia br.

„Już wcześniej podjąłem decyzję, a to, 
że zamierzałem odejść przed Wielkanocą, 
było wiadome jeszcze w roku ubiegłym. 
Wiedzieli o tym bliscy ludzie, z którymi 
obcuję" — powiedział Januśonis na wczo­
rajszej konferencji prasowej.

„Sądzę, że decyzja jest słuszna, uwa­
runkowana względami wyłącznie rodzin­
nymi, które każdy z nas ma” - powiedział 
Januśonis, dając do zrozumienia, że ta de­
cyzja jest związana z jego małoletnią cór­
ką.

Januśonis kategorycznie zaprzeczył, 
że jego decyzja o dymisji jest związana 
z badaniem, jakie prowadzi Główna Komi­
sja Etyki Służbowej, czy nie naruszył on 
ustawy o zgodności interesów publicz­
nych i prywatnych w służbie państwowej.

Frakcji Nowego Związku nie zaskoczy­
ła dymisja ministra zdrowia Yinsasa Ja- 
nuśonisa. Jest ona gotowa do poszukiwa- 
•nia innego kandydata na to stanowisko.

(Dokończenie na str. 2)

"Honorowa porażka „Półonii”. „Po­
lonia” Wilno przegrała 1:3 (26:28, 18:25. 
25:22, 19:25) z „Kontaktasem” Wilno 
w rozgrywkach litewskiej ligi siatkar­
skiej. Przegrana nie czyni im jednak 
wstydu, gdyż gra była wyrównana, tylko 
przeciwnik miał trochę więcej szczę­
ścia.
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Litwa uczyniła największy postęp-------------------------------------------------------------------------------------------------

„Negocjacje — to nie konkurs urody”
Wczoraj w Ministerstwie Spraw Zagra^ 

nicznych Litwy odbyło się posiedzenie, na 
którym omawiano postęp, jaki osiągnt^ 
kraj w negocjacjach w sprawie członko­
stwa w Unii Europejskiej. Mówiono też 
o perspektywach negogacji na przyszłe 
półrocze, kiedy w UE będzie przewodniczy­
ła Belgia (obecnie przewodniczy Szwecja).

W ubiegły piątek w Brukseli odbyła się 
„Konferencja Wstąpienia”, podczas której 
Litwa zamknęła negocjacje w sześciu roz­
działach oraz zapoczątkowała tyleż no-

wych rozdziałów. Nasz kraj od początku 
negocjacji (luty 2000 r. przyp. aut.) za­
mknął już 13 rozdziałów negocjacyjnych, 
zaś otworzył — 9. Ogółem negocjacje odby­
wają się w 29 rozdziałach.

Zgodnie z oświadczeniem Komitetu 
Europejskiego przy rządzie RL, w ciągu 
ostatnich trzech miesięcy (styczeń-ma- 
rzec) br. Litwa poczyniła największy po­
stęp i zamknęła najwięcej rozdziałów ne­
gocjacyjnych w porównaniu z innymi kan­
dydującymi krajami.

Na przykład Polska i Czechy, które roz­
poczęły negocjacje o kilka lat wcześniej 
aniżeli Litwa, w tej rundzie zakończyły ne­
gocjacje w sprawie dwóch rozdziałów 
i ogółem mają po 15 zamkniętych rozdzia­
łów. Łotwa, która rozpoczęła negocjacje ra­
zem z Litwą w 2000 roku, zamknęła 2 roz­
działy (ogółem ma 12), Słowacja również 
dwa (ogółem ma 12). Malta ma już 13 za­
mkniętych rozdziałów negocjacyjnych, 
Bułgaria - 8, zaś Rumunia - 7.

(Dokończenie na str. 3)

Rolnicy stawiają ultimatum ........................—

Uczynią poważniejszą blokadę
Rolnicy Suvalkii zapowiadają, że na przychylne de­

cyzje rządu będą czeksJi do jutra, w przedwaya razie 
grożą, że zablokują maszynami rolniczymi międzyna­
rodową magistralę "Via Baltica".

Wczoraj w Mariampolskiej Pomaturalnej Szkole Rol­
niczej odbyło się zebranie rolników Suvałkii. na którym 
przyjęli oni rezolucję.

"Jeśli nie zwróci się żadnej uwagi na nasze słuszne 
żądania, to zablokujemy maszynami roiniczynu mię­
dzynarodową magistralę "Via Baltica" — powiedział rol­
nik Mangirdas Krunkaitis.

Jak twierdzą rolnicy Suvalkii, protestują oni prze­
ciwko dążeniom rządu, aby poprzez monopol cukrowy 
zniszczyć Cukrownię Mariampolską oraz strefę uprawy 
buraków cukrowych w Suvalkii.

Na początku marca rząd ustalił ogólny krajowy limit 
produkcji cukru w wysokości 112 tys. ton. Cukrowni 
w Mariampolu zezwolono na wyprodukowanie 22 tys. 
ton, konkurującym z nią i zarządzanym przez duńską 
spółkę "Danisco Sugar" cukrowniom w Poniewieżu 
i Kiejdanach - 90 tys. ton limitowanego cukru.

Rolnicy Suvalkii i robotnicy Cukrowni Mariampol­
skiej, nie aprobując tych decyzji, na początku marca 
sparaliżowali ruch na autostradzie "Via Baltica". 
W związku z tym przeciwko najakt>'wniejszym uczest­
nikom akcji wytoczono sprawę karną.

Drugą akcję protestu, podczas której został sparali­
żowany ruch na autostradzie "Via Baltica" rolnicy suval- 
kijscy i robotnicy Cukrowni MariampoLskig, zorganizo-
wali w ubiegłym tygodniu.

Sentencja
Odpowiedzialni jesteśmy 

nie tylko za to, co robimy, lecz 
i za to, czego nie robimy.

’ LAOTSE

(BNS)
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Kalejdoskop aktualności
Koordynator NATO udał się do Berlina

Wiceminister spraw zagranicznych Litwy, główny koordynator inte­
gracji z NATO Giedrius Ćekuolis udał się z roboczą wizytą do Niemiec.

Głównym celem wizyty są dwustronne konsultacje polityczne na te­
mat bezpieczeństwa z przedstawicielami MSZ i Ministerstwa Obrony 
Niemiec w ramach rozszerzenia NATO oraz europejskiej polityki bez­
pieczeństwa i obrony. W toku konsultacji wiceminister przedstawi osią­
gnięcia Litwy w realizacji planu przygotowań do NATO, zostaną omó­
wione stosunki Litwy z Rosją oraz sytuacja na Bałkanach.

Akredytacja nowego attache obrony Rosji -

Czwarty „wojak”

Udział w posiedzeniu Rady Północnej
w Oslo, w gmachu norweskiego parlamentu rozpoczęło się posie­

dzenie Rady Północnej, w którym uczestniczy też przewodniczący dele­
gacji litewskiej w Zgromadzeniu Bałtyckim Audrius Kliśonis.

Północna Rada Ministrów wkrótce ma zgłosić Radzie Północnej pro­
pozycję w sprawie strategii rozwoju w regionie północnym i na sąsied­
nich terytoriach w latach 2001-2020.

Za dezynfekcję trzeba płacić
Zgodnie z rozporządzeniem naczelnika służby weterynaryjnej 

w Niestierowie (obwód kaliningradzki Rosji), w celu zapobieżenia roz­
powszechnianiu się pryszczycy, wszystkie udające się do obwodu kali­
ningradzkiego samochody będą dezynfekowane. Za dezynfekcję pobie­
ra się opłatę.

Wszystkie przybywające do obwodu kaliningradzkiego samochody 
na przejściu granicznym Kibarty-Czernyszewskoje są dezynfekowane od 
28 marca, a na przejściu Panemun -Sowieck - od 30 marca. Na przej­
ściu RamuniSkiai - Pogranicznyj środki transportu nie są dezynfikowa- 
ne. W razie odmowy opłaty bądź dokonania zabiegu dezynfekcji samo­
chodu, pojazdy do obwodu kaliningradzkiego nie zostaną wpuszczone.

Pomoc finansowa na przygotowanie planu
Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas oraz przedstawicielka 

Programu Rozwoju ONZ na Litwie Cihan Sultanoglu podpisali umowę 
o pomocy finansowej w opracowaniu planu działalności na rzecz praw 
człowieka.

Przedstawicielka Programu Rozwoju ONZ stwierdziła, że na Litwie 
już istnieje „doskonała podstawa do zapewnienia praw człowieka oraz 
usunięcia powstających przeszkód”. Zgodnie z podpisanym dokumen­
tem, Program Rozwoju ONZ przeznaczy 400 tys. litów na przygotowanie 
tego planu. Na pierwszym etapie zostaną ustalone dziedziny, w których 
najbardziej naruszane są prawa człowieka, a na drugim — opracuje się 
plan działalności, zmierzający do zapobieżenia tym naruszeniom. Plan 
ten zostanie zgłoszony Sejmowi do zatwierdzenia. Plan ma być przygo­
towany do 1 lipca br.

- Jest rzeczą symboliczną, że 
po zakończeniu wizyty w Rosji pre­
zydenta Litwy Yaldasa Adamkusa, 
przedstawiamy państwu naszego 
nowego attache obrony Wiktora Te- 
leszewa - powiedział ambasador 
Rosji na Litwie Jurij Zubakow.

Wczoraj w ministerstwie Ochro­
ny Kraju odbyła się akredytacja 
czwartego attache obrony Rosji na 
Litwie. Pierwszy attache był akredy­
towany na Litwie w roku 1994.

Dla pułkownika Teleszewa Litwa 
nie jest pierwszym krajem, gdzie 
będzie on pełnił tego rodzaju misję 
- w latach 1987-1991 był on pomoc­
nikiem attache obrony w Austrii, 
w 1994-1998 - pomocnikiem atta­
che obrony w RFN. Zna języki nie­
miecki i angielski. Teleszew zastąpił 
w Wilnie swego poprzednika puł­
kownika Aleksandra Wolegowa.

Podczas prezentacji ambasador 
Rosji nie omieszkał przypomnieć, 
że jego kraj jest otwarty na rozpatry­
wanie wszelkich kwestii, „nawet 
ostrych”:

— Rosja dla nikogo nie przedsta­
wia zagrożenia. Wszyscy jesteśmy 
zainteresowani zagwarantowaniem 
bezpieczeństwa w regionie bałtyc­
kim i podtrzymywaniem jak najlep­
szych stosunków z Litwą - zapew­
niał Zubakow.
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Dowódca armii litewskiej Jonas Kronkaitis (pierwszy z prawa) składa gratulacje nowemu at-
tache obrony Rosji (w środku)

Na pytanie „Kuriera”, czy możli­
we jest w najbliższym czasie prze­
prowadzenie na wzór Litwa-NATO 
ćwiczeń wojskowych naszego kraju 
z Rosją, 47-letni pułkownik Teleszew 
odparł: "Nie wykluczam ewentual­
nej możliwości takich ćwiczeń. Jed­
nak nasza współpraca wojskowo- 
techniczna znajduje się zaledwie 
w początkowym stadium. Oczywi­
ście, powinna się ona rozwijać, je-

Fot. Marian Paluszkiewicz 

steśmy przecież sąsiadami".
Zdaniem pułkownika, w pierw­

szą kolej jednak uwagę należy zwró­
cić na współpracę na szczeblach 
ministerstw obrony dwóch krajów.

W akredytacji attache Rosji udzi­
ał także wzięli głównodowodzący 
wojska litewskiego generał brygady
Jonas Kronkaitis, wiceministrowie
Ochrony Kraju, inni oficjele.

Paweł Koba!
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Dymisja trzeciego z kolei ministra gabinetu Paksasa------

Januśonis zwolniony, Kristinaitis...
Opozycja popiera-------------

Treściwa wizyta
Przedstawiciele sejmowej opo-

Jak powiedział starosta sejmo- najszybciej odejść”. zycji lewicowej 1 prawicowej pozy-
W ubiegłym tygodniu minister , tywnie oceniają oficjalną wizytę 

prezydenta Litwy Yaldasa Adam^

(Dokończenie ze str. 1)

wej frakcji Nowego Związku Gedi-

szych resortów, więc powinien jak

minas Jakavonis, JanuSonis był rolnictwa znalazł się w niełasce 
kompetentnym ministrem, goto- prezydenta z powodu polowania 6 
wym do realizowania reformy zdro- stycznia w Żmudzkim Parku Naro­
wią, w której głównym podmiotem, dowym. Prezydent zażądał od mini-

Międzynarodowa numeracja
Litewska spółka telekomunikacyjna „Omnitel”, stopniowo przecho­

dząc do standardów Unii Europejskiej oraz numeracji światowej, w swo­
jej sieci łączności komórkowej wprowadza nowy tryb nabierania nume­
ru telefonu - abonenci będą proszeni o nabieranie całego 9-cyfrowego 
numeru telefonu komórkowego bez opuszczania pierwszych dwóch cyfr 
kodu.

Dotychczas abonenci „Omnitelu”, dzwoniąc do siebie, mogli nabie­
rać numer 7-cyfrowy, tj. ostatnie dwie cyfry kodu i numer telefonu. Od 
15 maja użytkownicy „Omnitelu” będą nabierali cały kod.

inaczej niż u jego poprzedników. stra środowiska zbadania okolicz-
byt pacjent. Tymczasem, jak twier- ności polowania, a od ministra rol-
dzi Jakavonis, zamiast pracy i uzna­
nia dla niej, JanuSonis zmuszony

nictwa - osobistych wyjaśnień.
Powołana przez ministerstwo

był tłumaczyć się z poprzedniej komisja w ubiegły piątek oświad- 
działalności, presję odczuwał nie czyła, że nie stwierdziła naruszeń.
tylko on, ale też członkowie rodzi­
ny.

Interpelacja

Zdaniem opozycji, prośbę pre­
zydenta o zbadanie okoliczności te­
go polowania premier musiał zro­
zumieć jako sygnał, że powinien się 
zastanowić nad tym, czy Kristinaitis

Litwa jest dobrze przygotowana
w ciągu 1,5 roku surowej polityki Bskalnej Litwa potraflła stworzyć 

warunki do zmiany orientacji lita na euro nie rezygnując z modelu za­
rządu walutowego, twierdzi przedstawiciel Międzynarodowego Fundu­
szu Walutowego (MFW) na Litwę i Białoruś Mark Horton.

Kierownictwo Banku Litewskiego oświadczyło już, że lit z euro zo­
stanie związany na początku przyszłego roku, o ile tylko w tym czasie 
kurs euro będzie stabilny i możliwy do przyjęcia. Tymczasem minister 
finansów Jonas Lionginas oraz przewodniczący sejmowego Komitetu 
Budżetu i Finansów Kęstutis Glaveckas niedawno napomknęli, że nale­
żałoby rozważyć możliwość przyśpieszenia tego procesu.

Lit od roku 1994 jest związany z dolarem USA według relacji 4 Lt za 
1 USD. Obecnie Sejm rozpatruje projekt ustawy, umożliwiający przesta­
wienie lita na euro oraz zapobieżenie jego dewaluacji bądź rewaluacji 
w okresie zmiany orientacji.

Frakcja opozycyjnej koalicji so- może pełriić swoje obowiązki. Tym- 
cjaldemokratycznej zaczęła zbierać czasem, jak twierdzą przedstawicie- 
podpisy w sprawie interpelacji do le opozycji, podstawą do interpela-
ministra rolnictwa Kęstutisa Kristi- 
naitisa.

Posiadający 48 mandatów

cji będzie nie polowanie, ale spra­
wy ekonomiczne.

W ubiegłym tygodniu lider po- ,

kusa w Moskwie oraz ogłoszone 
w jej toku oświadczenie prezyden­
tów Litwy I Rosji.

„Wizyta jest treściwa, ważna 
i niewątpliwie dostarczy pozytyw­
nych bodźców dalszej samodziel­
nej polityce Litwy” — powiedział li­
der Związku Ojczyzny (konserwa­
tystów litewskich) Yytautas Lands- 
bergis.

„W kwestii bezpieczeństwa Rc^^ 
sja po raz kolejny podkreśliła prs^^ 
wo każdego kraju do wyboru. In­
nymi słowy, Rosja uznaje prawo Li­
twy do wyboru członkostwa w NA­
TO”, zaznaczył on. Zdaniem Lands- 
bergisa, te oświadczenia wskazują 
na to, że Rosja się pogodziła z roz­
szerzeniem NATO.

j

i

przedstawiciele lewicowej opozy- pierającego rząd Związku Centrum 
cji, mogą też sami zebrać 29 podpi- Kęstutis Glaveckas złożył rządowi 
sów dla ogłoszenia interpelacji, ale wniosek o zainicjowanie w Sejmie 
do dymisji ministra potrzeba 71 gło- głosowania w sprawie wotum za- 
sów — ponad połowę głosów ogółu ufania, aby sprawdzić, czy posiada 
posłów. Sejm liczy 141 posłów. By- on jeszcze większość do przepro- 
laby to pierwsza interpelacja wadzenia reform.

Wiceprzewodniczący Sejmu, 
jeden z liderów frakcji koalicji so-^^^"^
cjaldemokratycznej Ćeslovas

w obecnej kadencji sejmu. Na wczorajszej konferencji pra-
Frakcja koalicji socjaldemokra- sowej starosta frakcji koalicji socjal- 

tycznej zażądała dymisji ministra demokratycznej Vytenis Andriuka-
jeszcze w ubiegłym tygodniu. itis oświadczył, że nie tylko rząd.

Rząd zamierza bronić interesów producentów
w celu obrony Interesów producentów przemysłu lekkiego rząd za­

mierza znacznie zaostrzyć kontrolę sprowadzanej do Litwy odzieży 
oraz zanalizować praktykę zakupów publicznych i w razie potrzeby pod­
jąć decyzje przychylne dla miejscowych producentów.

Na spotkaniu z przedstawicielami Zrzeszenia Przemysłu Lekkiego 
oświadczył to premier Rolandas Paksas.

W opublikowanym w ubiegły ale i Sejm mógłby sprawdzić, czy
czwartek oświadczeniu prasowym 
frakcji koalicji socjaldemokra­
tycznej jest powiedziane, że mini-

się cieszy zaufaniem.
Jego zdaniem, można by to zro­

bić rozpisując przedterminowe wy-
ster rolnictwa Kristinaitis „nie jest bory do Sejmu razem z wyborami 
dostatecznie kompetentny i nie po- prezydenta, przewidzianymi na ko- 
siada odpowiedniego autorytetu, nieć roku 2002.
aby kierować jednym z najważniej- (BNS, ELTA, In. wł.)

JurSenas odnotował również, że je­
go wizyta dowiodła, iż Rosja stop­
niowo oswaja się z myślą, że Litwa 
jest państwem niezależnym, mają­
cym prawo do samodzielnego po­
dejmowania decyzji.

Przedstawiciele opozycji lewi­
cowej i prawicowej również jedno­
myślnie ustalili, że przyjęte oświad­
czenie oraz wypowiedzi świadczą 
o tym, że prezydent Rosji zobowią­
zał się czynić starania, aby Duma 
wreszcie ratyfikowała umowę li- 
tewsko-rosyjską w sprawie granicy.

(BNS)

Apel biskupów Litwy
Biskupi Litwy wzywają katolików do aktywnego udziału w spisie 

ludności, potwierdzając w ten sposób swoją odpowiedzialność i troskę 
o przyszłość państwa i wiary.

Odezwa biskupów Litwy w sprawie powszechnego spisu ludności, 
jak poinformował sekretariat Konferencji Episkopatu, została odczytana 
w kościołach w minioną niedzielę.

(ELTA, BNS)

Wielkanocna akcja!
z okazji zbliżających się Świąt

Z bólem żegnamy przedwcześnie zmarłą 
wychowawczynię przedszkola „Sypsena ” 

Alinę Jankowską.
Wyrazy szczerego współczucia składamy 

Rodzinie i najbliższym. 
Wychowankowie i rodzice

Pierwsza Polska Unia KredytowćL^^BM 
nr7\7nnłrnArała dla cun/rhprzygotowała dla swych członków
atrakcyjną ofertę. Przez ponad 
miesiąc, od 26 marca do 30 kwiet­
nia br., roczne oprocentowanie 
pożyczek długoterminowych bę­
dzie wynosiło nie 15, ale 13 proc.

PPUK
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Rozpoczyna się Tydzień Muzyki Altowej.....

Baszmiet znów w Wilnie
Litwa uczyniła największy postęp ■

„Negocjacje — to nie konkurs urody”

Dzisiaj w Filharmonii Narodo­
wej rozpoczyna się Tydzień Muzyki 
Altowej. Gwiazdą Imprezy jest 
skrzypek Jurij Baszmiet.

Jurij Baszmiet w Wilnie jest nie 
po raz pierwszy. Kontakty z Litwą 
stały się częstsze od czasów odzy­
skania przez nią niepodległości. 
Kiedy był w naszym mieście po raz 
pierwszy, nie może sobie przypo­
mnieć.

Być może, był to rok 1980, wte­
dy odwiedził kompozytora Vytauta- 
sa Barkauskasa, który tworzył spe­
cjalnie dla niego koncert na altów­
kę i orkiestrę smyczkową.

— Koncerty i wszelkie kontakty 
z republikami bałtyckimi za cza­
sów ZSRR były trudno dostępne. 
Należało mieć „chody” w „Sojuz- 
koncercie" - wspominał Baszmiet 
na konferencji, zorganizowanej 
przez dyrekcję Filharmonii.

Jeśli chodzi o koncert Barkau­
skasa, to zostanie on wykonany po 
dwudziestu latach przerwy. Cho­
ciaż nietrudno, jak sądzi Jurij Basz­
miet, będzie go przypomnieć. Po 
prostu, utwór ten przypadł mu do 
gustu.

Słynny skrzypek niedawno wy­
stępował w Japonii. Najbardziej go 
wzruszył koncert wspólnie z cesa­
rzową, która również gra na 
skrzypcach. Zresztą, jak i cała ro­
dzina cesarska.

Z największych wydarzeń 
w swej twórczej karierze bardzo 
miło wspomina koncert w stolicy 
Wielkiej Brytanii, gdzie wystąpił 
z Londyńską Orkiestrą Symfonicz­
ną pod patronatem księżnej Diany 
na rzecz ofiar trzęsienia ziemi 
w Armenii.

— Ta osoba wywarła na mnie 
niezapomniane wrażenie — mówił 
Baszmiet.

Gdy księżna organizowała kon­
cert „Mozart na Stradivariusie”, na 
którym miano wykonywać muzykę
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(Dokończenie ze str. 1)
— Szybkie postępy w procesie 

negocjacji napawają nas nadzieją, 
że Litwa będzie przygotowana do 
przyjęcia zobowiązań, wynikają­
cych z członkostwa w UE już pod­
czas pierwszej fali rozszerzenia — 
uważa Petras AuStrevićius, główny 
negocjator Litwy z UE, dyrektor ge­
neralny Komitetu Europejskiego. 
(Litwa planuje zakończyć negocja­
cje z Unią do 1 stycznia 2002 r., zaś 
od 1 stycznia 2004 r. zostać człon­
kiem UE - przyp. aut.).

Wstępnie zakończyliśmy już 
negocjacje z Unią w takich rozdzia­
łach jak: „Swobodny przepływ ka­
pitału”; „Polityka socjalna i zatrud­
nienia”; „Telekomunikacje i tech­
nologie informacyjne”: „Polityka

„Swobodny przepływ towarów”;
„Kontrola finansów"; „Podatki”;
„Swobodny przepływ ludzi”; „Ener­
getyka”; „Praworządność i sprawy 
wewnętrzne” oraz „Rolnictwo”.

Antanas Valionis, minister

L W 1O
!
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kulturalna 1 audiowizualna”;
„Związki gospodarcze i monetar-

nne , „Ochrona konsumentów

Jurij Baszm/et zawsze z mHą chęcią przybywa do Wilna

na dawnych słynnych instrumen­
tach i wybierała wykonawców 
z przedstawionego jej spisu, szyb­
ko zdecydowała się na Baszmieta. 
1 tak los chciał, że na tym koncer­
cie już nie była. Zginęła, jak wiado­
mo, tragicznie na dziesięć dni 
przed koncertem.

Te i inne historie Baszmiet pa­
mięta doskonale i chętnie o nich 
opowiada. Z pewnością można 
stwierdzić, że zdaje sobie sprawę 
ze swej sławy. Co prawda, nie ma 
w nim żadnej pychy, czy jakiejś 
wyższości. Chyba w tym też tkwi 
źródło jego sukcesów.

Zawsze chętnie przyjeżdża do 
Wilna, tym razem uczestniczy w Ty­
godniu Muzyki Altowej. Dziś wyko­
na utwory Mozarta i Brahmsa ra-

Sprostowanie
Artykuł „Legalizacja bimbrownictwa” zamieszczony w ostatnim 

wydaniu magazynowym („KW” nr 63) — w związku z prima aprilisem - 
nie odpowiada rzeczywistości.

Niestety, musimy rozczarować niektórych naszych Czytelników, ale 
policja nie będzie wydawać oficjalnych zezwoleń na produkcję bimbru.

Redakcja

SA „GEROVE” w dowolnej 
ilości skupuje korzenie chrzanu. 
Cena umowna. Yilnius, teł. 62 80 
08, 61 38 46.

Hotel zatrudni sporzątaczkę, 
osoby do recepcji i pomocy w 
kuchni. Vilnius, tel 65 68 16, 72 
41 14, 8 299 54178.

Zarząd Fundacji Dobroczynności i Pomocy 
„Dom Kultury Polskiej w Wilnie” 
ogłasza konkurs na stanowisko 

kierownika administracyjnego Fundacji, 
dyrektora Domu Kultury Polskiej w Wilnie

Kandydaci powinni spełnić następujące wymagania:
1. Ukończone studia wyższe (ekonomiczne, zarządzanie i marketing, 

prawnicze);
2. Dobra znajomość prawa gospodarczego i finansowego;
3. Staż pracy na stanowiskach minimum 5 lat;
4. Adres zamieszkania w Wilnie;
5 Znajomość języka polskiego i litewskiego;
6. Wiek do 55 lat;
7. Prawo jazdy.
Kandydaci powinni legitymować się umiejętnościami negocjacyjny­

mi, kierowania zespołami. Oferty, zawierające życiorys i list motywacyj­
ny, należy składać z oficjalną pieczęcią w zalakowanej kopercie z dopi­
skiem „Konkurs Fundacji - DKP” w sekretariacie Domu Kultury Polskiej 
w Wilnie, ul. Naugarduko 76 do 15 kwietnia 2001 r. Rozstrzygnięcie kon­
kursu nastąpi do 20 maja 2001 r. Komisja konkursowa zastrzega sobie 
prawo unieważnienia konkursu.

Fot. Marian Paluszkiewicz

zem z Państwowym Kwartetem Wi­
leńskim. Jutro ze swą orkiestrą „So­
liści Moskwy” zagra Brittena, Szo­
stakowicza, Mozarta i Schnittke, 
zaś w piątek — utwory Barkauska- 
sa. z Litewską Narodową Orkiestrą 
Symfoniczną.

Andrzej Pukszto

i opieka zdrowotna”.
Negocjacje rozpoczęto zaś, m. 

in., w następujących rozdziałach: 
„Rybołówstwo”; „Związki celne”; 
„Polityka regionalna”; „Przepisy fi­
nansowe i budżetowe”.

Rozdziały „Związki gospodar­
cze i monetarne” oraz „Ochrona 
konsumentów i opieka zdrowotna” 
otwarto i od razu zamknięto, bez 
dodatkowych negocjacji, ponieważ 
podstawowe przeszkody w tych 
sektorach usunięto jeszcze przed 
rozpoczęciem oficjalnych rozmów.

W maju Litwa planuje rozpo­
częcie negocjacji w najbardziej 
skomplikowanych 7 rozdziałach:

spraw zagranicznych Litwy, komen­
tując szybkość postępu kraju 
w procesie negocjacji z UE, zazna­
czył: „Negocjacje to nie sprint, tyl­
ko maraton. Nie wolno tu utracić 
prędkości, siły i oddechu, nie wol­
no rozluźnić się. Liczby są bardzo 
ważne, jednak nie będziemy kon­
kurowali z innymi kandydatami. 
Negocjacje — to nie konkurs uro­
dy”.

Wyniki sondaży świadczą, że 
coraz więcej mieszkańców Litwy 
popiera członkostwo kraju w Unii 
Europejskiej, jednak liczba ich gło­
sów nadal byłyby niedostateczna, 
gdyby w najbliższym czasie prze­
prowadzono referendum w spra­
wie członkostwa Litwy w UE.

Sabina Kozłowska

KI

KONKURS

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na faiach

FM“105JMh2 
audycji w języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

W ZNAD WILII
RADIOWY *103.8 FM

“POZNAJMY SIĘ. POLSKA - LITWA^
"Poznajmy się. POLSKA-UTWA" - to konkurs Radia Koszalin S.A. i Radia Znad Wilii pod honorowym 
patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego i Prezydenta Republiki 
Litewskiej Valdasa Adamkusa.
Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży obu krajów.Konkurs plastyczny kierujemy do uczniów 
od 10 do 14 roku życia, natomiast młodzież od 15 do 18 lat będzie odpowiadać na 15 pytań 
przygotowanych przez dziennikarzy polskich i litewskich. Pytania są nadawane na antenie 
Radia Znad Wilii od poniedziałku do piątku, o godz. 07:10.

Temat prac plastycznych: “Moja Ojczyzna".

Pytania konkursowe;
1. Jak się nazywa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej ?
2. Jakie miasto jest nazywane zimową stolicą Polski ?
3. Stolicą jakiego województwa jest Poznań ?
4. Jaka rzeka płynie przez Warszawę ?
5. W jakim mieście na pomniku Mikołaja Kopernika widnieje napis: „Mikołaj Kopernik, torunianin, 

poruszył Ziemię, zatrzymał Słońce i niebo'' ?
6. Jak się nazywa słynny krakowski dinozaur?
7. W jakim słynnym parku zabytkowym Warszawy znajdziemy: Starą Pomarańczamię; Biały Domek; 

Teatr na Wyspie; Pomnik Chopina ?
8. Gdzie znajduje się słynny obraz Czarnej Madonny, Królowej Korony Polskiej, Opiekunki Polski ?
9. Jak się nazywa miasto, największy polski port na Bałtyku, gdzie mieści się słynna Stocznia i 

nowoczesny port północny. Miasto z Muzeum Zegarów IMeżowych, Dtoorem Artusa ?
10. Jak się nazywa podziemne miasto z podziemnymi zakamarkami XVII wiecznej kopalni soli ?
11. Jak się nazywa wielki książę litewski, który w 1386 roku po ślubie z Jadwigą objął tron polski?
12. Kto to: pisarz, laureat literackiej nagrody NOBLA za opowieść „QUO VADIS", 

autor: „Trylogii", „Krzyżaków", „Wpustyni i w puszczy"?
13. Jak się nazywa najwyższy z łańcuchów górskich, między Alpami a Uralem i Kaukazem?

Tędy biegnie granica polsko-słowacka.
14. Jak się nazywa miasto, z Operą Leśną, w którym co roku odbywa się międzynarodowy 

festiwal piosenki?
15. Jak toygląda herb Polski ?

Prace plastyczne i odpowiedzi na 15 pytań należy nadsyłać do 6 kwietnia pod adresem: 
Radio ZNAD WILII, al. Laisoes 60, LT-2056 yilnius z dopiskiem „Konkurs POZNAJMY SIĘ. POLSKA 
-LITWA". Jury wyłoni 15 najlepszych prac plastycznych młodszej grupy uczestników konkursu, a 
spośród pisemnych odpowiedzi starszej grupy wylosujemy kolejnych 15 szczęśliwców. Nagrodzona 
30 pojedzie w maju do Polski. Te same zasady obowiązują dzieci i młodzież w Polsce. Wyniki 
konkursów zostaną ogłoszone 18 kwietnia 2001 r. w trakcie wspólnej audycji Radia Znad Wilii i Radia 
Koszalin.

Patronat
• Fundacja wspierania stosunków Litwy i Polski im. Adama Mickiewicza pod patronatem Prezydenta

Republiki Litewskiej

• Dziennik KURIER 
WILEŃSKI
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„Moje dziecko w obiektywie
Gwiazdy mówią że dziś...
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5XA4AX i to zarówno panowie jak i panie, dostaną 
się pod silniejsze niż zwykle wpływy kobiet. Uważajcie, 
Barany, na swoje szefowe, na rady swoich bardziej do­
świadczonych koleżanek, no i, ma się rozumieć, na teścio­
we.

Z BYKAMI będzie tak, jakby były one jakimś chronio­
nym gatunkiem. Koledzy będą je wyręczać w co cięższych 
obowiązkach, sprzedawcy na widok Byków będą wycią­
gać specjalne towary spod lady, a policja przymknie oko, 
gdy Byk będzie jechał za szybko.
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„Coś ci powiem na uszko..." — Katarzyna i Iweta Semaszko, 
Wilno

„Tańczymy “iabado", "iabado", małego walczyka..." — Justyna 
i Darek Antoniewiczowie, Wilno

BUZNIĘTA czeka wreszcie upragniony spokój: nikt im 
się nie będzie wtrącał do ich spraw i będą mogły Bliźnięta 
oddać się wreszcie bardziej twórczym zajęciom niż w mi­
nionych dniach.

U RAKÓW nagle pojawią się pilne pewne sprawy, któ- 
re dotąd odsuwały w mglistą przyszłość. O jakie sprawy
chodzi? O sprawianie sobie przyjemności i instalowanie 
sobie różnych wynalazków ułatwiających życie. Raki my- 
ślały, że zrobią to nie wiadomo kiedy, a tymczasem czas 
na to przyjdzie dzisiaj.

LWY będą przyciągać ludzi, którzy chcą się im zwie­
rzać i wywnętrzać. Ruch będzie u Lwów psychologów 
i adwokatów, a i do zwykłych Lwów zgłoszą ich znajomi, 
aby się wygadać i wyżalić.

PANNY będą mieć na tyle spokojną głowę, że wszystko 
sobie będą mogły poukładać i zająć się takimi robótkami, 
które sprawiają im przyjemność. W szczególnie korzyst­
nym momencie są te Panny, które piszą książki, wypraco-

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po­

ciech — "Moje dziecko w obiekty­
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko­
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu­
acjach. Fotografie mogą być czar­
no-białe, kolorowe, dowolnego for­
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio­
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres: "Moje dziecko w obiekty­
wie", "Kurier Wileński", Birbyniy 
4a, LT 2030, Yilnius, Lietuva lub 
przynieść do działu promocji re­
dakcji (tel. 60 84 44).

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię......................................................................

Nazwisko...............................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Telefon..........................................

Krótki podpis pod zdjęcie.^

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi­
my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa­

nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.
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„Moi przyjaciele" — Romek Stankiewicz,
Wilno

Sponsorzy:

Polskie przedszkole
KAVINe
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„I na święta I nie w święta, zawsze jestem uśmiechnięta!" — 
Jolanta Dunowska, Wilno.

Księgarnia Polska wWilnie
< Vilnius, Ausrós Varti{ 
(tkilno, ul. Ostrobramska) 

tel. 62 55 .06............
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Pismo Polaków na Utwda 
mezałeZnt

MESąCZNIK ILUSTROWANY 
Uuuuh od styendo 1990 r.

i)

Wania, albo przygotowują się do klasówek.
WAGI będą przedmiotem zainteresowania. Będą się 

zjeżdżać klienci, chcący nawiązać kontakty z firmą Wagi, 
prywatnie zaś przypomną sobie o Wagach ich starzy zna­
jomi.

Ze SKORPIONAMI będzie tak, jakby skrywał je jakiś 
cień będą chodzić i nikt ich nie zauważy. Ale dzięki temu 
Skorpiony wejdą na zaplecza i w inne tajne miejsca, i zo­
baczą takie rzeczy, że ho, hol

STRZELCE mają sprzyjający moment, aby namawiać 
znajomych na przyszłe wspólne wyprawy i w ogóle, aby 
zyskiwać sobie zwolenników swoich przyszłych przedsię­
wzięć. Ludzie będą wam wierzyć na kredyt.

KOZIOROŻCOM będzie się lżej myślało, sprzyjać im bę­
dzie natchnienie, i w ogóle będą mieć lżejszą głowę. Oka- 
że się, że wiele spraw, którymi się Koziorożce trapiły.
w ogóle nie są warte ich uwagi.

W życiu WODNIKÓW najciekawsze zdarzenia i spotka­

nia będą przy okazji, po drodze, w przelocie. Wychodząc 
z domu nie będzie Wodnik wiedział, dokąd naprawdę tra­
fi. Bądźcie, Wodniki, odpowiednio elastyczne i polegajcie 
na swoim zmyśle improwizacji.

RYBOM przydarzać się dziś będą różne dziwne okazje 
i propozycje, i nawet niektóre z nich wyglądać będą obie­
cująco. Ale uważajcie. Ryby, bo to, co dzisiaj wydaje się 
dobrym interesem, do jutra może mocno zblednąć!

Uśmiechnij się

- Może pan spokojnie to kupić-powiedział Fal- 
' czakowi sprzedawca - polska myśl techniczna za­
warta w tym urządzeniu polegała na tym, żeby je ku­
pić za granicą.

- w Polsce - powiada Falczakowa — nie będzie tak 
długo dobrze, jak długo o posadę będzie łatwiej niż o męża.

HETUl/A

„Szatański Nicky” 06 - 12.04 - 
godz. 13.45, 15.30, 19.45; USA, ko­
media; reż. Steven Brill, wyk. Adam 
Sandler, Harvey Kejtel.

„Żywe rosyjskie kino” 12.04- 
18.04.

t.

9

ul. Pylimo 17 
REPERTUAR 

OD 3 DO 12 KWIETNIA

Wielka sala
Międzynarodowy Festiwal Fil­

mowy „Wiosna Blmowa 2001”
„Sukces awansem” 6.04 -11.04 

— godz. 17.15; USA, dramat prowo­
kujący; reż. Mimi Leder; wyk. Ke- 
vin Spacey, Helen Hund.

„Ekipa” 03.04 - 05.04 - godz. 
17.30, 21.45; 06.04 - 12.04 - godz. 
12.00, 21.30; USA, czarny humor; 
reż. Michael Dinner, wyk. Richard 
Dreifuss, Burt Reinolds.

„Przygody Rocky'ego i BuMn- 
kle'a” 03.04 - 05.04 - godz. 11.30, 
15.45; USA, komedia fantastyczna 
dla całej rodziny; reż. Des McAnuff, 
wyk. Rene Ruso, Jason Alexander.

Sala 88
Międzynarodowy Festiwal Fil­

mowy „Wiosna filmowa 2001 ”
„Zakładnik” 03.04 - 05.04 - 

godz. 12.00, 16.30, 21.15; USA, film 
krym.; reż. Taylor Hackford, wyk. 
Rusel Crowe, Meg Ryan.

„Skandaliczne pióro” 03.04 - 
05.04-godz. 14.15,19.00; USA, dra­
mat erot.; reż. Philip Kaufman, 
wyk. Geoffrey Rush, Joachuin Pho- 
enix.

„Poznać Forestera” 06-12.04 - 
godz. 12.45, 17.00, 19.30, 20.00; 
USA, dramat; reż. Gus Van Sant, 
wyk. Sean Connery, Rob Brown.

„Przygody Rocky'ego i Bullwin- 
kle'ego” 06-12.04 - godz. 11.00, 
15.15; USA, komedia dla całej rodzi­
ny; reż. Des McAnuff, wyk. Rene 
Ruso, Jason Alexander.

»
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Przeprowadzał na Litwę - ............... -... ........................

Źródło dochodu pogranicznika
W wypadku ucierpiał radiowóz ■—...............................

„Sprawdzian” dta policji
Wczoraj Wileński Sąd Okręgo­

wy rozpoczął rozpatrywanie od 
podstaw sprawy karnej obywatel­
ki Białorusi Iriny Kudriawcewej, 
która okazywała Intymne usługi 
mieszkańcom stolicy. W trakcie 
dochodzenia wykryto również 
brzydkie sprawki litewskiego poli­
cjanta granicznego Raimundasa 
Balandisa.

Funkcjonariusz strażnicy gra­
nicznej w Triboniai został zatrzy­
many 8 maja ubiegłego roku za 
okazanie pomocy naruszycielom 
granicy państwowej. Ustalono, że 
w końcu 1999 r. i w r. 2000 Balan­
dis razem z wspólnikami kilkakrot­
nie pomógł nielegalnie przedo­
stać się na Litwę obywatelom Bia­
łorusi — Irinie Kudriawcewej i jej 
siostrze lnie Griniewicz. Oczywi­
ście, za wynagrodzenie.

Według danych prokuratury, 
Raimundas Balandis razem z orga­
nizatorkami przestępstwa Swietla- 
ną Pietruchiną oraz Iną Żukowiec czących w „biznesie”. Zatrzymany
otrzymali 900 USD, które podzieli­
li między siebie. Jeden raz część 
„wynagrodzenia” przypadła też 
obecnie sądzonemu Jewgienijuso- 
wi Kuzinusowi, który wiózł Ku- 
driawcewą od granicy do Wilna.

Balandis, nadużywając swego 
stanowiska, przekraczał pieszo

-A

Oskarżony zrozumiał bezsens swego postępowania

Gdyby to był film...
W piątek podczas posiedzenia 

w Kowieńskim Sądzie Okręgowym 
prokurator zaproponował 34-let- 
niemu Władimirowi Władimirowo- 
wi wyznaczyć karę dożywocia 
i konfiskatę mienia. Wyrok zosta­
nie ogłoszony w następnym tygo­
dniu.

Władimirów jest oskarżany 
o umyślne zabójstwo czterech pra­
cowników ochrony spółki „Senu- 
kai”. Oskarżony jeszcze przed po­
pełnieniem przestępstwa nielegal­
nie nabył i przetrzymywał broń, 
przerabiał i strzelał z niej. Latem 
ubiegłego roku Władimir Władimi­
rów wymyślił cyniczny plan przy­
swojenia broni swych kolegów — 
ochroniarzy oraz sprawdzenia ich 
czujności. W nocy z 10 na 11 sierp­
nia ze swego przerobionego pisto­
letu 22 kalibru, nie dając możliwo­
ści obrony, po jednemu, wystrzelał 
czterech ochroniarzy: Liudgarasa 
Cerekę, Wiktora Jefremowa, Vytau- 
tasa Miliutisa i Laimisa Jasinskasa. 
Biegli ustalili, że Władimirów był 
w pełni rozumu i mógł kontrolo­
wać swoje postępowanie.

Oskarżony przyznał się do wi­
ny, ale odmówił składania zeznań 
w sądzie, aby nie wprowadzać

r

1 kwietnia, o godz. 15, wileńska policja 
ochrony zatrzymała Siergieja K. (ur. 
w 1979 r.), który ze sklepu „Spać'przy ul. 
Kalwaryjskiej ukradł 22 tubki pasty do zę­
bów. Zatrzymany ze Izami w oczach tłu­
maczył się, że ukradł tylko za 50 litów, 
a resztę podłożyli mu w sklepie. Okazuje 
się, że narkoman już nie pierwszy raz 
kradnie z tego sklepu.

Fot. Wasilij Bondarew 

granicę białorusko-litewską na­
przeciwko Bieniakoń, zabierał 
stamtąd „klientki” i przez niedo­
zwolone miejsce przeprowadzał je 
na Litwę. 26 stycznia 2000 r. Ku- 
driawcewa była deportowana z Li­
twy, a już 29 stycznia znowu oka­
zała się, z pomocą Balandisa, na 
Litwie.

Irina Kudriawcewa (ur. w 1969 
r.) na Białorusi była karana za kra- 
dzież mienia państwowego na
wielką skalę, zajmowała się prosty­
tucją w mieszkaniu Świetlany Pe- 
truchinej. Za każde przekroczenie 
granicy płaciła 150 USD, a w Wil­
nie „zarabiała” po 100 litów od 
klienta. Sobie mogła zostawić tyl­
ko 40 litów, resztę zabierali sutene- 
rzy.

21 lutego 2000 r. wszczęto 
sprawę karną, podczas której za­
trzymane prostytutki opowiedzia­
ły również o „wyczynach” funkcjo­
nariusza i innych osób uczestni-

Balandis odmówi! składania ze­
znań, twierdząc, że we wskaza­
nych przez Kudriawcewą dniach 
miał urlop i o inkryminowanych 
przestępstwach nic nie wie. To sa­
mo policjant graniczny, podobnie 
jak Kuzinas, twierdził w sądzie.

Oprać. 1. L.

w szok rodziny ofiar. Jego obrońca 
twierdził, że do tragedii doszło na 
skutek zbyt wielkiego zamiłowania 
do broni. Adwokat miał również 
pretensje do systemu ochrony 
w AB „Senukai". Bezpieczeństwo 
ochroniarzy nie jest dostatecznie 
zabezpieczone. Okazało się, że nie 
byli oni dostatecznie czujni. 
Oprócz tego, niektórzy koledzy 
Władimirowa i nawet osoby z kie­
rownictwa ochrony dawno wie­
dzieli, że Władimirów nosi nielegal­
ną broń palną i nie reagowali na 
ten fakt.

Adwokat prosił, aby sąd wyzna­
czył taką karę, która dawałaby 
możliwość do poprawy. Obrońca 
powiedział, że oskarżony już zrozu­
miał całą absurdalność i bezsens 
swego przestępstwa. Określił on 
swego podopiecznego jako osobę 
o specyficznym charakterze, ale 
nie okrutnego. Nikt z współpra­
cowników nie robił mu uwag, po­
zytywną opinię wystawiły mu rów­
nież właścicielki wynajmowanego 
mieszkania. „Jeśli ta historia byłaby 
filmem fabularnym, Władimirowa 
uznawano by za pozytywnego bo­
hatera” - powiedział adwokat.

Oprać. I. L.

Wypił piwo i obrabował ——

„Klient”
W niedzielę, około godz. 22, 

w Kownie 20-letni mężczyzna 
uzbrojony w pistolet gazowy, z ba­
ru „Yilora” przy al. Taikos zrabo­
wał 2.527 litów.

Najpierw jednak napastnik po 
prostu wypił piwo, dopiero po ja­
kimś czasie prysnął pracowniczce 
baru J. B, i jej koledze gazem 
w twarz, potem jeszcze wystrzelił 
do dziewczyny z pistoletu gazowe­
go. Po „neutralizacji” przeszkody 
napastnik zrabował z kasy pienią­
dze i uciekł. 24-letnia barmanka le­
czy się ambulatoryjnie.

(ELTA)
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Chcial zobaczyć, do czego są zdolni litewscy policjanci Fot. Wasilij Bondarew

1 kwietnia, o godz. 21.30 na ul. 
Kalwaryjskiej w Wilnie samochód 
ford sierra potrąci! opel senator. 
Sprawca uciekl z miejsca wypad­
ku.

Opel senator, w którym jechali 
czterej pasażerowie, ruszył w po­
ścig za winowajcą, jednocześnie 
zawiadamiając policję. Na skrzyżo­
waniu ulic Kalwaryjskiej i Źalgirio 
akurat stał radiowóz. Jeden z poli­
cjantów specjalnie wstrzymał ruch, 
aby łatwiej ująć zbiega, który 
mknął wprost na niego. Oczywi­
ście, kierowca nie zareagował na 
sygnały funkcjonariusza i z wielką 
szybkością pędził dalej. Policjant 
ledwie zdążył odskoczyć...

Forda ścigały już dwa auta: po­
krzywdzonych i policyjne. Kierow­
ca forda wciąż na szalonej szybko­
ści wjechał na ulicę Wiłkomierską, 
później zawrócił i wjechał na rondo 
przy Uniwersytecie Pedagogicz­
nym. Gdy radiowóz przybliżył się, 
zbieg próbował go staranować. Na­
stępnie przejechał jeszcze raz ron­
do i raptownie zahamował. Policyj­
ny VAZ nie mógł uniknąć zderzenia.

W czasie akcji „Audimasu” okradziono większość szyldów

Pierwsze „jaskółki”
W końcu ubiegłego tygodnia 

w Wilnie zatrzymano dwóch nasto­
latków, podejrzanych o kradzież 
dzianin z reklamowych szyldów 
„Audimasu”.

W czwartek w nocy funkcjona­
riusze Głównego Komisariatu Policji 
na ul. Źirmunę zatrzymali 14-letnie- 
go T. K. i 13-letniego A. S. z dowoda­
mi w rękach - czyli z ubraniami 
spółki „Audimas”; koszulkami spor­
towymi i tegoż rodzaju spodenkami. 
„Modnisie” przyznali się, że ubrania
ukradli z szyldów przy ul. Kalwaryj-

Ekspert chciał pracować „pod muchą”

Dobry węch
W niedzielę, około godz. 11.30, 

został odsunięty od pełnienia obo­
wiązków nietrzeźwy ekspert - in­
spektor Głównego Komisariatu Po­
licji w Kownie G. Gimżauskas (ur. 
w 1965 r.). W jego krwi ustalono 
0,46 prom, alkoholu.

Funkcjonariusz razem z grupą

4 .1
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. Dopiero później, gdy kierowcę 
przez megafon ostrzeżono, że wo­
bec niego zostanie użyta broń, ford 
stanął, ale policjanci jeszcze przez 
pewien czas nie mogli dotrzeć do 
pijanego osobnika, który nie otwie­
rał ani drzwiczek, ani okna. Gdy 
jednak to się udało uczynić, nie­
trzeźwy facet rzucał obraźliwe epi­
tety i twierdził, iż uciekał, bo chciał 
zobaczyć, do czego są zdolni litew­
scy policjanci. Zresztą, jak nie ucie­
kać, skoro nawet posłowie na Sejm 
uciekają...

Już w policji drogowej deli­
kwent trochę otrzeźwiał i nawet 
wygłosił mowę do kamery, czyli do 
obywateli Litwy. Między innymi 
oznajmił, że nie warto uciekać 
przed policją i dodał: „To są fajne 
chłopy! ”. Pracujący jako elektro­
mechanik Yaldas Ź. (ur. w 1973 r.) 
nadmuchał w alkomacie 2,80 
prom.

Podczas obu wypadków drogo­
wych ucierpiały samochody — 
opel senator i policyjny VAZ, który 
miał uszkodzony przód.

Inf. własna

skiej i Wiłkomierskiej. Później poli­
cjanci zauważyli, że okradziony rów­
nież został szyld na skrzyżowaniu 
ulic Kalwaryjskiej i Juozapavićiaus.

Jak już informowaliśmy, od 19 
marca w Wilnie, Kownie i Kłajpedzie 
trwała kampania reklamowa „Audi- 
masu”. W czasie tej akcji okradziono 
większość szyldów. Najczęściej ma­
nekiny rozbierano z ubrań sporto­
wych. Zatrzymani nieletni, jako 
pierwsi z miłośników ubrania się za 
darmo, trafili w ręce policji.

Przyg. 1. L

operacyjną wyjechał do okradzio­
nego mieszkania przy al. Taikos. 
Obywatele Izraela, którzy wynajmo­
wali to mieszkanie, poczuli zapach 
alkoholu, który pochodził od eks­
perta i zatelefonowali na policję. 
Trwa dochodzenie służbowe.

(ELTA)

Kryminały
Obrażenie ciała

1 kwietnia o godz. 17 pielę­
gniarka wileńskiego szpitala 
Czerwony Krzyż zawiadomiła po­
licję, iż przywieziono rannego 
mężczyznę. Poszkodowany — Al- 
gimantas Dauboras (ur. 1945 r.) 
powiedział, że w mieszkaniu 
przy ul. Kaltanenę zranił go no­
żem Żanas Minkauskas. Funkcjo­
nariusze zatrzymali pijanego 
sprawcę.

Najważniejsze — 
przygotowanie

30 marca o godz. 22.28 za­
działał system alarmowy w maga­
zynie przy ul. Metalo 2 w Wilnie. 
Przybyła ekipa funkcjonariuszy 
ochrony sprawdziła obiekt, ale 
żadnych śladów włamania nie 
znaleziono. W ciągu nocy funk­
cjonariusze kilkakrotnie spraw­
dzali magazyn, ale nic podejrza­
nego nie zauważyli. O godz. 6 ra­
no stróż zauważyła otwarte wro­
ta, znajdujące się z tyłu obiektu. 
Gdy wezwano jednego z trzech 
gospodarzy składu, stwierdził on, 
że zginął mikrobus i 200 opon, 
w cenie od 300 do 900 litów.

„Numer” polegał na tym, że 
grunt do przestępstwa został 
przygotowany już w dzień. Na te­
renie magazynu zainstalowane 
były specjalne nadajniki, reagują­
ce na ruch. Wszystkie one zosta­
ły zasmarowane pastą do zębów, 
czego nikt nie zauważył. Oprócz 
jednego nadajnika, o którym nie 
wiedzieli nawet Stróże. 1 ten je­
den zadziałał, kiedy w nocy, po 
raz pierwszy, do magazynu przy 
użyciu klucza (!) weszli rabusie. 
Gdy przyjechała policja, prze­
stępcy ukryli się i odczekali. Póź­
niej spokojnie weszli do po­
mieszczenia i wzięli, co chcieli.

System alarmowy był podłą­
czony tylko do pomieszczenia 
stróża. Bardzo wątpliwie, czy jest 
to skuteczne rozwiązanie. Zdarza 
się bowiem bardzo często, że 
Stróże są napadnięci albo po pro­
stu zastraszeni i nie mogą zare­
agować...

we

Ucieczka na drzewo
w niedzielę około godz. 7.30 
wsi Doviliai (rejon kłajpedzki) 

dwaj mężczyźni napadli i pobili 
38-letniego S. P. oraz zrabowali 
kluczyki do jego vw passata. Na­
pastnicy wsadzili poszkodowane­
go do zrabowanego auta i próbo­
wali uciec. Jednak nie potrafili 
prowadzić samochodu, który zje­
chał z drogi i wpadł na drzewo. 
Jedyne, co mogli zrobić, to uciec 
na własnych nogach, pozostawia­
jąc właściciela auta, który nie do­
znał poważniejszych obrażeń.

W Wilnie — 
jak w Kłajpedzie

w Wilnie w piątek nocą pali­
ły się dwa samochody. Ucierpiał 
właściciel jednego z nich.

O godz. 2.59 strażacy poinfor­
mowali policję, że na skrzyżowa­
niu ulic Ateities i Visorię stanął 
w płomieniach samochód mazda 
626, należący do Dainiusa Valec- 
kasa. Gasząc ogień właściciel do­
znał oparzeń twarzy i rąk. 
O godz. 2.50 płonęło audi V 8 na 
ul. Pylimelię. Właściciel przy­
puszcza, że było to podpalenie.

Przygotowała Irena Litwin
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Taniec - zawodem, pasją, życiem
Na wstępie się zastrzega; bę­

dziemy mówić o tańcach. 0 tańcach 
i „Wileńszczyźnie”, bo przecież 
jest to trwały splot. Splot, który za­
decydował w niemałej mierze na 
decyzji wyboru zawodu. Zawodu, 
który jest jednocześnie pasją życio­
wą, odtrutką i codziennym wspa­
niałym przeżyciem.

Przeżyciem z każdej nowej pró­
by, z każdego nowo poznanego 
kroku, najpierw przez siebie, po­
tem przez tancerzy, przez każdą no­
wo usłyszaną melodię. 1 jakaż jest 
ogromna satysfakcja, kiedy z tego 
wszystkiego na scenie wyklarowuje 
się jeden wspaniały obraz, którego 
jurorem jest szczelnie wypełniona 
widownia.

Kierownik grupy tanecznej 
i choreograf „Wileńszczyzny” Le­
onarda Klukowska o zespole może 
mówić godzinami. Mówić namięt­
nie, z pasją, z nieukrywaną miło­
ścią, która się zrodziła chyba od 
pierwszej próby a trwa aż po dziś 
dzień, kiedy sama te próby prowa­
dzi.

Czar wypraw rowerowych

— Trudno powiedzieć, jakby się 
ułożyło moje życie, gdybym nie po­
znała pana Jana Mincewicza (od 
red: kierownika i założyciela „Wi- 
leńszczyzny”) — mówi. — Jak wiele 

niemenczyniaków”młodych
uczęszczałam do kółka religijnego, 
które pan Jan prowadził, brałam też 
udział w niezapomnianych wypra­
wach rowerowych. Pamiętam do-

Lekcja tańca 

skonale pierwszą wyprawę — do 
Perloji, na którą wyruszyliśmy 
w trójkę: ja, moja koleżanka Ania 
i pan Jan. Dla wielu zdawało się 
szaleństwem wyruszać na wyprawę 
rowerową setki kilometrów, ale kie­
dy następnym razem wyruszaliśmy 
do Rygi, nasz zastęp rowerowy był 
o wiele liczniejszy. Takich chwil nie 
można zapomnieć - tego trudu, ale 
jednocześnie wspaniałego przeży­
cia, zadowolenia z siebie, że udało 
się. To nic, że po powrocie kilka dni 
człowiek po prostu nie mógł się po­
ruszać - tak bolały nogi, ale ból mi­
jał w ciągu kilku dni, a wspomnie­
nia przepiękne pozostały.

„Chrzest” w „Vetrungć”

Kiedy w roku 1981 zaczął rodzić 
się zespół, ani sekundy się nie wa­
hała — od razu przyszła do grupy ta­
necznej. Czy kiedykolwiek przed­
tem tańczyła? Nie więcej niż inne 
młode dziewczyny, tylko okazyjnie. 
Ale widocznie marzenie o tańcu za­
wodowym było ukryte głęboko 
w sercu, boć nie jest chyba rzeczą 
przypadku, że po ukończeniu szko­
ły średniej w Niemenczynie wstąpi­
ła do Szkoły Kultury w Wilnie (daw­
na Tallat- Kelpszy). Na wydział cho­
reografii.

To, że po jej ukończeniu zdecy­
dowała spróbować sił w Kłajpe­
dzie, to też zasługa pana Jana. On 
to powiedział: „Jedź dalej, na wyż­
sze studia”.

A więc Kłajpeda. Okres ten 
przypomina z największym senty­
mentem. Nauka szła jej łatwo, zna­
lazła tu szybko przyjaciół (absolut­
nie nie czuła się wyobcowana jako 
Polka).

- Może nawet bardziej mię sza­
nowano - mówi pani Lonia - bo Li­
twini chcieli się więcej dowiedzieć 
o Polsce, a ja z największym zainte­
resowaniem poznawałam kulturę li­
tewską, w tym tańce. Nie tylko na 
wykładach, gdyż tańczyłam w za­
służonym zespole tańca „Vetrun- 
ge”, który działał w uczelni i tam 
„przeszłam chrzest bojowy”, czyli 
taneczny — żartuje.

Z tancerki na kierownika

A gdy na wolne chwile i dnie 
przyjeżdżała do Niemenczyna, za­
wsze przychodziła na próby. Na 
próby i na wszystkie występy. Do 
1986 roku (do pięciolecia zespołu) 

była znana widzowi jako wspaniała 
tancerka, która z różnymi tancerza­
mi w parze do tańca stawała. Pierw­
szym partnerem był Tadzik Naru­
szewicz.

Taki to jest dziwny splot życia, 
że w tym okresie, kiedy ukończyła 
studia wyższe, „Wileńszczyzna” by­
ła bez choreografa. Pierwsza kie­
rowniczka Danuta Mieczkowska 
wyszła za mąż i — wiadomo — rodzi­
na, dzieci...

Lonia po studiach wróciła do 
„Wileńszczyzny” w zupełnie innej 
roli - już nie tancerki, a kierownicz­
ki. Owszem, miała poza sobą wspa­
niałe przygotowanie, ale nikt jej na 
studiach wyższych nie uczył ludo­
wych tańców polskich. Więc znów 
trzeba było się uczyć. Bardzo dużo 
jej pomogła Danuta Mieczkowska, 
potem zaś zapisała się na studium 
Folklorystyczne dla Zespołów Polo­
nijnych w Lublinie. Tak naprężone­
go okresu nie pamięta. Zajęcia roz­
poczynały się o godzinie 8, a koń­
czyły się daleko po 22. Bez wolnych 
sobót, a i w niedzielne popołudnia 
też ćwiczyli. W ciągu miesiąca 
uczestnicy tego studium musieli 
opanować program pół roku. 1 nie 
ma w tym ani krzty przesady.

Stałe dokształcanie

Zdawałoby się, że już teraz pani 
Lonia będzie usatysfakcjonowana 
zawodowo, ale znów to „ale”... Na 
studiach wyższych były tańce ludo­
we litewskie, w Polsce na studium 
— ludowe polskie, ale „Wileńszczy­
zna” stawiała swoje wymagania — 
„prosiła” o tańce te najbliższe, wi­
leńskie, wszak taką nazwę powzięła 
i trzeba przyznać, że w ciągu całe­
go istnienia nazwie tej wspaniale 
hołduje.

— Było to rzeczywiście bardzo 
trudne zadanie — wspomina pani 
Lonia. — Miałam dwa źródła: pierw­
sze, to spotkania z ludźmi starszy­
mi, którzy po „okruszynach”, po 
„kawałeczkach” wspominali swoją 
młodość a wraz z nią tańczone tań­
ce. Drugim źródłem był zespól lu­
dzi starszych w Węgorzewie „Wil- 
niuki”, który tańce wileńskie tań­
czył, propagował, bo wiele osób 
należących do niego z naszych 
stron się wywodzi. Fakt powstania 
tego zespołu — to zasługa prof. Da­
riusza Kubinowskiego. Długo by się 
o tym rozwodzić, ale szereg figur 
w naszych tańcach — to ich niema- 

la zasługa. Tak powstał „Krakowiak 
wileński”, „Trójkrakowiak”, kadryl, 
obertas, podispaniec, poleczki...

„Wileńszczyzna” miała i ma- 
szczęście do ludzi. Pan Kujawski 
z „Ziemi Elbląskiej” też pomagał 
w przygotowaniu np. poleczki z ser­
cami.

Czar i niepowtarzalność

Każdy nowy program, to po­
czątkowo swego rodzaju niewiado­
ma. Bo zanim zostanie zrealizowa­
ny, najpierw rodzi się w marze­
niach, myślach, zamiarach. Droga 
do widowiska na scenie to etap bar­
dzo długi.

He czasu poszło na przygotowa­
nie najnowszego — „Nocy święto­
jańskiej”?

Pani Lonia się zastanawia i mó­
wi: „Trudno określić, bo poprzedza­
ła ten program, jak i każdy inny, 
ogromna praca przygotowawcza”.

Więcej o nowym programie nie 
mówimy, bo to ma być niespo­
dzianka dla każdego widza.

Wracamy do tańców. Jakie uwa­
ża za najtrudniejsze dla opanowa­
nia przez tancerzy?

Zamyśla się na chwilę i mówi; 
„To bardzo szerokie pojęcie. Każdy 
ma w sobie coś bardzo ważnego, 
swoistego, nie dającego się kopio­
wać. Na przykład, sprawność tan­
cerza możemy sprawdzić po mazu­
rze, bo wymaga on wyczucia 
wszystkich rytmów muzycznych. 
Albo weźmy oberek — pełno tam 
obrotów, pełno podniesień, po­
trzebne jest bardzo dobre przygoto­
wanie. Na nim ćwiczymy wytrwa-
łość. Bo jeżeli tancerz przetańczy 
go 2-3 razy, to w tym dniu scena dla czyi.
niego nie jest straszna. Dodajmy do Czasami sama pani Lonia do 

tego, że stroje ważą około 8 kg.”
- Albo polonez. Niby łatwy, 

przez niektórych określany jako 
chodzony. Ale żeby go „chodzić”, 
trzeba mieć duszę,' dojrzałość - 
mówi pani Lonia. — Podobnie moż­
na o każdym tańcu, każdy wymaga 
wiele, wiele lat pracy.

Klukowska prowadzi 5 grup. 
Od 11 klasy, poprzez „Jutrzenkę”,

„Wileńszczyźnie”.kończąc na
W tych pierwszych zakładane są 
podwaliny do wielkiej sceny. Star­
sza grupa „Jutrzenki” zna już fak­
tycznie cały repertuar „Wileńszczy- 
zny”. Na przykład, ostatnio w Bia­
łymstoku wystąpiły właśnie dwie 
grupy - najstarsza „Jutrzenka”
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z pobytu „Wileńszczyzny" w Paryżu. Jak 
nie skorzystać z okazji zrobienia pamiątko­
wego zdjęcia?

i „Wileńszczyzna”. Co prawda, nie 
każdy trafia do „Wileńszczyzny”. 
Czasami tancerze sami odchodzą, 
ale niestety, nie każdy może tań­
czyć w zespole, gdzie potrzebne i||||k 
jest wysoce wyrobione mistrzo- - ’ 
stwo. Widz wszystko oceni.

Podróże — kompensatą

A żeby ta ocena była zawsze po­
zytywna, przed każdym koncertem 
odbywa się porządna rozgrzewka. 
Bo każda scena jest inna, każda 
podłoga tudzież. Tu nie ma czasu < ' - 
na stękanie. Pani Lonia przypomi­
na wypadek, kiedy przed jednym 
z koncertów Zbyszek Likszo nogę 
wywichnął. Ale koncert przetań-

tańca staje. Jak to było np. podczas 
podróży do Anglii. Jedna z tance­
rek zachorowała, więc co było ro­
bić... Nie była to zresztą chwila wy­
jątkowa.

Wspomnieliśmy o Anglii i tu pa­
ni Lonia mówi: „Wszystkie te po­
dróże — to kompensata za trudną 
codzienną pracę. Ale znów, żeby 
nie pan Jan, to byśmy nigdy tego 
wszyscy nie zobaczyli, bo sprawa 
organizacji wojaży zawsze leży na 
jego głowie. Te wspomnienia, które 
przywozimy — czy da się je z czym­
kolwiek porównać, czy można to 
zapomnieć...”

Helena Giadkowska 
Fot. archiwum

J15J”Wkrótce - „Pieśń znad Wilii’

Już na nowej scenie
21-22 kwietnia w Domu Kultury 

Polskiej (ul. Nowogródzka 76) od­
będzie się VIII Festiwal Kultury Pol­
skiej „Pieśń znad Wilii”, zaś 28 
kwietnia w sali Akademii Nauk Li­
twy (al. Giedymina 3) - VIII Mię­
dzynarodowy Festiwal Dzieci i Mło­
dzieży Uzdolnionej im. S. Moniusz­
ki.

Od ośmiu lat organizatorem 
tych dwóch festiwali jest Centrum 
Kultury Polskiej im. Ś. Moniuszki. 
Jak poinformowała prezes Centrum 
Apolonia Skakowska, w środę od­
była się narada kierowników zespo­
łów.

— Festiwal po raz pierwszy od­
będzie się w Domu Kultury Pol­
skiej, więc musimy dostosować się 
do nowych warunków. Co prawda. 

zaplecze jest tu niewielkie, a zespo­
ły są bardzo liczne. Jednak sprawa 
została załatwiona dzięki pomocy 
dyrektora Domu Polskiego. Do wy­
korzystania będą pokoje hotelowe 
— mówiła pani Skakowska.

Na naradzie omówiono sprawy 
scenografii. Plastycy, mistrzowie lu­
dowi, palmiarki naradzali się, jak 
udekorować scenę. Dyskutowano, 
jak uatrakcyjnić program imprezy. 
Nowym szczegółem imprezy bę­
dzie wspólne wykonanie pieśni na 
otwarcie pt. „Litwa, ojców kraj ro­
dzinny". Zjednoczonym chórem 
będzie dyrygował Edward Truse- 
wicz, kierownik zespołu folklory­
stycznego „Stare Troki”.

W planach organizatorów - 
zorganizowanie prezentacji prac 

wileńskich plastyków, wystawa 
twórczości mistrzów ludowych 
i bufet z tradycyjnymi daniami wi­
leńskimi.

Impreza jest oczekiwana za­
równo przez widzów, jak i arty­
stów.

Wiesława Szyłobryt, kierownik 
„Turgielanki”, jest zdania, że „takie 
festiwale podtrzymują zespolaków 
na duchu, pozwalają zademonstro­
wać zdolności artystyczne, dążyć 
do podniesienia poziomu”.

Zespół dziecięcy szkoły podsta­
wowej w Kolonii Wileńskiej „Stru­
myk” weźmie udział w festiwalu po 
raz siódmy. Jego kierownik Jadwi­
ga Szlachtowicz mówi, że „to wspa­
niała okazja zaistnieć nowym wy­
konawcom. jak również spotkać 

się, zaprzyjaźnić się z innymi ze­
społami”.

Tak więc, tradycyjnie w pierw­
szy weekend po Wielkanocy, pani 
Skakowska zaprasza na koncerty. 
Występy zespołów dziecięcych 
w Domu Kultury Polskiej - 21 
kwietnia, w sobotę, o godz. 13, ze­
społów dorosłych — w niedzielę, 22 
kwietnia, o godz. 11. Koncert galo­
wy również w niedzielę o godz. 17.

Po tygodniu, 28 kwietnia, 
o godz. 11 miłośnicy muzyki po­
ważnej są zapraszani na imprezę 
z udziałem dzieci i młodzieży 
uzdolnionej. Tradycyjnie ten festi­
wal ma miejsce w sali Akademii 
Nauk Litwy.

Andrzej Pukszto

Dzisiaj o godz. 16 w Instytucie 
Polskim zostanie wyświetlony film 
„Diabły” autorstwa Doroty Kędzie- 
rzawskiej. Po tygodniu, w Instytu­
cie odbędzie się projekcja następ­
nego filmu Kędzierzawskiej — 
„Wrony”. 20 kwietnia film tej reży­
serki pt. „Nic” do obejrzenia w ki­
nie „Helios”. Tego samego dnia 
zostanie zainaugurowany Tydzień 
Filmu Polskiego.

Reżyserka zapowiedziała swój
A.P.przyjazd do Wilna.
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Gdzie nianiek sześć ■ ■ ■ ■ ■
U wicemera stolicy Algimanta- 

sa Yakańnasa odbyła się narada, 
której tematem był stan estrady 
w Parku Yingis (Zakręcie). Zagad­
nienie to nieprzypadkowo trafia na 
obrady gospodarzy miasta. Wiek 
ponad czterdziestu łat daje znać 
o sobie. „Staruszka” wymaga grun­
townej, a nie kosmetycznej odnowy, 
której dokonuje się od czasu do cza­
su. Ale i tego nie byłoby, gdyby 
nie.... przeprowadzane co cztery ła­
ta święta pieśni. Wtedy zapada de­
cyzja o kolejnym remoncie.

— Z jednej strony wypada się 
cieszyć, że przeprowadza się cho­
ciażby kosmetyczne remonty, ale. 
z drugiej, dawno już czas, żeby es- 
tradę poddać całkowitej odnowie, 
jednak, jak i wszędzie, brakuje pie­
niędzy — od tego rozpoczynamy 
rozmowę z dyrektorem „Yilniaus 
parkai” Algirdasem Nomeiką. - 
Zresztą, nie to jest najstraszniejsze, 
ale fakt, że estrada, jak i sam park 
są właściwie bezpańskie — konty­
nuuje dyrektor. — Bo czy to jest fakt 
normalny, że nie ma tu jednego sta- 
lego właściciela. A jak nie ma jed- 

> nego. to wiadomo, co się dzieje.

miętają czasy, kiedy tuż po wojnie 
(1946 rok) zbudowana tu była dzie­
cięca kolej żelazna, będąca wiele 
lat atrakcją dla dziatwy.

Ale, bez wątpienia, okres naj­
większego ożywienia rozpoczął się 
wraz z wzniesieniem estrady, którą 
budowano z myślą o świętach pie­
śni. a pierwsza tego rodzaju impre­
za. w której wzięło udział około 30 
tysięcy uczestników, odbyła się 
w roku 1960. Estrada pamięta nie 
tylko święta pieśni, ale też inne 
ważne wydarzenia w życiu kraju. 
Niestety, czas robi swoje, a dziś, że­
by ją kapitalnie odnowić, trzeba 
około 8 milionów litów.

glądają z tej strony, gdzie jest magi­
strala — są chore. A z tej strony, 
gdzie jest rzeka, mamy zupełnie in­
ny obraz”.

Imprez, zdaniem dyrektora, bra­
kuje. Bo tylko one mogą dać odpo­
wiedni dochód, żeby ten obiekt re­
kreacyjny mógł żyć. Niestety, taka 
jest prawda, że park musi sam zaro­
bić na życie. Po to, żeby Zakręt 
funkcjonował normalnie, należy 
przeprowadzać 50 imprez rocznie. 
A tymczasem w roku ubiegłym od­
były się tylko 22.

Runie, czy nie runie?
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Nieco historii

Każdego przyjezdnego taki ma­
syw leśny (168 ha) w samym cen­
trum miasta — zachwyci. Bo jest to 
rzecz raczej nie spotykana, taka zie­
lona oaza w zakolu rzeki, w samym 
centrum miasta.

A jeżeli jeszcze zaglądnąć choć 
pobieżnie do historii, to przekonać 
się można, że obiekt ten związany 
jest z wiekiem XVIII, albowiem to 
właśnie w tym okresie nad brze­
giem rzeki wznosił się pałac, opasa­
ny murem z niszami, w których by­
ły przepiękne freski. Wnikliwy czy­
telnik „Wojny i pokoju” L. Tołstoja 
znajdzie opis właśnie tego miejsca, 

. gdzie podejmowano wspaniałą 
ucztą cara Aleksandra 1.

Wróćmy do okresu nam bliższe­
go. Starzy wilnianie doskonale pa-
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Obudzić do życia

Dyrektor Algirdas Nomeika na­
leży do ludzi, którzy nie stękają, nie 
narzekają, a robią, co mogą. Mógł­
by zrobić jeszcze więcej, gdyby nie 
to, że, jak powiedzieliśmy na wstę­
pie, las należy do szeregu właści­
cieli — Uniwersytetu Wileńskiego, 
„Zundy” i ZSA „Vilniaus parkai”. 
Słowem nianiek sześć...

Od roku 1987, kiedy dyrektor 
objął to stanowisko, były różne cza­
sy. Pamięta doskonale okres, kiedy 
estrada była miejscem, gdzie zbie­
rali się bezdomni. Zainstalowano 
sygnalizację, postawiono ochronę 
i jest porządek. Co prawda, nie mo­
gą zrobić porządku z jeżdżącymi tu 
samochodami. Próbowano ustawić 
szlaban, budkę dla stróża, to zyska­
no tyle, że po jednej nocy znalezio­
no związanego stróża, szlaban zdję­
ty, zniknęła też prowizoryczna stró­
żówka.

— A przecież, takie unikalne 
miejsce należy koniecznie ożywić. 
Park nie może „żyć” od czasu do 
czasu, budzić się tylko na kolejne 
imprezy — mówi dyrektor. 1 konty­
nuuje: „ Czasami słyszę, że organi­
zowanie tu świąt niszczy park. Nic 
bardziej absurdalnego. Najwięcej 
niszczy intensywny ruch samocho­
dowy. Spójrzmy na drzewa, jak wy-
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Z drugiej strony, jak zwiększyć 
ilość imprez, skoro właśnie ta zbu­
dowana przed 40 laty estrada do­
słownie grozi zawaleniem. Przepro­
wadzone badania dowiodły, że na­
leży obowiązkowo wymienić głów­
ne konstrukcje. Mieszkający obec­
nie w Izraelu inżynier tego obiektu 
Mojsiej Aronson przysłał niedawno 
do dyrektora list, w którym zwraca 
uwagę właśnie na to. Korozja w cią­
gu tylu lat zrobiła swoje.

Alarmują też o odnowę po­
mieszczenia pod estradą, bo żeby 
nie odśnieżać codziennie schodów 
estrady, to woda z topniejącego 
śniegu zalałaby je. Są całkowicie 
niewykorzystane, nie ogrzewane, 
nie ma tu żadnych wygód.

Jedynym wyjściem z tej trudnej 
sytuacji, o której mówiono na nara­
dzie, jest zaangażowanie kapitału 
prywatnego. Co prawda, dopiero 
o tym się rozważa, a już rozlegają 
się głosy, że Zakręt sprywatyzują, 
że za wejście pieniądze brać będą.

— To po prostu śmieszne rozwa­
żania. — mówi Nomeika. — Nie cho­
dzi o wykup ziemi, a to, że kiedy 
konkretny obiekt ma swego właści­
ciela, wówczas lepszy jest porzą­
dek. Kto temu zaprzeczy? Spójrz- 
cie, np. na odnowioną kawiarnię 
„Lakśtingala" - przyjemnie tu po 
prostu napić się kawy. Bez prywat­
nego kapitału nie damy, niestety, ra­
dy. Więc co lepiej — nic nie robić 
i patrzeć, jak to wszystko ginie 
i z czasem runie?

Marzenia — realnością

s^-
Estrada w estradzie. Imprezy na mniejszą skalę odbywają się w tej, wciśniętej do „olbrzy­
ma"

A przecież konieczne jest zago­
spodarowanie całego terenu. Pla­
nujemy tu utworzenie klubów, 
ośrodków, np. boulingu i in., gdzie 
można byłoby w tak przepięknej 
zielonej scenerii doskonale odpo­
cząć. Należy też koniecznie zago­
spodarować wejścia, np. od strony 
ulicy Ciurlionio urządzić kasy, 
gdzie mążna byłoby nabyć bilety 
na wszystkie imprezy kulturalne, or­
ganizowane nie tylko w tym parku, 
ale też w całym mieście. Jednocze­
śnie planuje się tu utworzenie wy­
pożyczalni łodzi, rowerów. Od stro­
ny Zwierzyńca ma być urządzona

Opinie czytelników ............... . ........ . ............. ........

Informacja — owszem, ale za pieniądze
To, że płacimy dosłownie za naj­

mniejszą nawet usługę, które nie 
tak dawno mieliśmy bezpłatne - ni­
kogo już nie dziwi. Cóż, takie czasy. 
O tym, że pozbawieni zostaniemy 
tak potrzebnej i tak kompetentnej 
usługi telefonicznej, jak 09, było 
już jasne wraz z prywatyzacją „Te- 
lekomasu”. Kapitalista wszystko 
policzy.

Cieszyliśmy się jeszcze do nie­
dawna, że przynajmniej informacja 
np. autobusowa jest bezpłatna. Ale 
ostatnio dzwonię na dworzec auto­
busowy i co słyszę: numer, pod któ­
ry dzwonicie, jest zmieniony na 
1661. Cena za jedną minutę 90 cen­
tów. Pomyślcie sobie prawie lit. 
a jeżeli człowiek ma tylko 270 Lt

morne, na przeżycie itd. Ktoś może 
powie, że informacja autobusowa 
nie jest potrzebą numer jeden, że 
nie jest to sprawa tak paląca i waż­
na.

emerytury. Na wszystko - na ko- ‘\

Ale przecież prawie każdy ma 
znajomych, do których chociażby 
raz do roku chce się wybrać albo 
oni przyjeżdżają do was w gościnę.

M. Kuczyńska
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Czyż nie fantastyka, na ulicy np +30°, atu, w tym fotelu, skonstruowanym przez doktora 
nauk technicznych Vytautasa Dovidenasa i Aigirdasa Nomeikę — około +400°. Najpierw 
powstał mały jednoosobowy „egoista", potem rozszerzono go do miejsc prawie sześciu. Ta­
kie słońce — za darmo oferują gospodarze Zakrętu
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Park musi żyć codziennie, a nie od święta — oto credo dyrektora Aigirdasa Nomeiki

przystań wodna, gdzie też można 
będzie wypożyczyć łodzie, a od ul. 
Konarskiego rozpocznie bieg odro­
dzona dziecięca kolej żelazna. To 
tylko kilka propozycji, dotyczących 
tego obiektu.

A mówiąc o najnowszych pla­
nach — to już tradycyjnie na Wielka­
noc zostanie tu zbudowana rekor­

ki
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dowa (25 tysięcy sztuk) piramida 
pisanek.

Planuje się też odnowienie in­
nych parków wileńskich — dawne­
go Ogrodu Bernardyńskiego i Par­
ku Górnego. Ale to osobny temat.

Helena Gładkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Dymek z kawiarni „ Mingis" — okrągły rok

Nowy hotel w poWżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo
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urządzonych apartamentów ‘ , 
Sala konferencyjna : j

Parking strzeżony
Łączność: telefon, faks, internet j 

Śniadanie
Visa, EC/MC, Globus I

Tel./faks 370 2 75 24 95
E-mail: arsviva@post.omnitel.net
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Podziel się tym, co Cię boli
Środa - czwartek, 
godz. 10.00-12.00 

60-84-47.

Do i od redakcji
Echa publikacji   .................................................................... ............... .......................................................................... ■............................... -....

Apogeum kampanii szkalowania
Z uczuciem niedowierzania, 

a zarazem przykrości przeczytali­
śmy artykuł autorstwa Stanisława 
Tarasiewicza „Przedwiośnie refor­
my rolnej”, zamieszczony w sobot­
nim wydaniu „Kuriera Wileńskie­
go” z dn. 24 marca.

Uświadomił on nam. że czasa­
mi zakłamanie i zła wola naprawdę 
nie znają granic.

Nie jest to pierwszy artykuł na 
łamach „Kuriera”, przesiąknięty 
nieprawdziwymi informacjami, do­
mysłami i insynuacjami na temat 
Rady i kierownictwa rejonu wileń­
skiego.

Uważamy, że czytelnicy pol­
skiego dziennika zasługują też na 
rzetelną informację, wobec tego 
zwracamy się do jego kierownic­
twa o zamieszczenie sprostowania 
do wyżej wymienionego artykułu 
o poniższej treści:

W materiale doradcy posła na 
Sejm Aleksandra Popławskiego zo­
stał sformułowany zarzut pod adre­
sem radnych samorządu rejonu 
wileńskiego z ramienia AWPL o ce­
lowe działania w celu utrudnienia 
podwileńskim spadkobiercom
uzyskania godziwej rekompensaty 
za utraconą ziemię.

Jako przykład został przyto­
czony przypadek z gminy rzeszań­
skiej, gdzie z inicjatywy radnej 
AWPL Anny Kotwickiej administra­
cja samorządu zaprojektowała 27 

,nparcel - jako tzw. kwartał „Migles’ 
— w celu przydzielenia ich w cha­
rakterze rekompensaty za utraco­
ną ziemię byłym właścicielom 
z danej gminy.

Realizację tej inicjatywy A. Ko- 
twickiej, popartą przez Radę samo­
rządową, uniemożliwiło, niestety, 
byłe konserwatywne kierownictwo 
powiatu wileńskiego wspólnie 
z przedstawicielem rządu na po­
wiat wileński Gintautasem Jakima- 
yićiusem.

Po podjęciu przez Radę decy­
zji w tej sprawie G. Jakimavićius

Od autora artykułu „Przedwiośnie reformy rolnej”
Z uczuciem zdumienia a zara­

zem przykrości odebrałem tzw. 
sprostowanie członków frakcji Ak­
cji Wyborczej Polaków na Litwie ra­
dy samorządu rejonu wileńskiego, 
w imieniu których podpisał się 
Edward Pancewicz, „prezes” frak­
cji, radny oraz starosta gminy wiej­
skiej Niemenczyn (dla spokoju wy­
mieniam wszystkie znane mi sta­
nowiska pana Edwarda, żeby unik­
nąć kolejnych posądzeń o stronni­
czość i prowadzenie kampanii 
szkalowania, która, zdaniem auto­
rów listu, już „szczytuje”).

Po pierwsze.
Uważam, że zarzuty pod moim 

adresem członków prawicowej pol­
skiej partii są kontynuacją właśnie 
kampanii szkalowania mojej skrom­
nej osoby, prowadzonej na łamach 
„niedyspozycyjnych, niezależnych 
i prawdziwie polskich” gazet i żur- 
nali, bowiem zarzuty te są bezpod­
stawne, co zresztą sami autorzy 
sprostowania potwierdzają uzupeł­
niając informacje zawarte w artyku­
le „Przedwiośnie reformy rolnej”. 

wystosował pismo do mer Leoka­
dii JanuSauskiene z żądaniem jej 
unieważnienia, gdyż rada przekro­
czyła swe uprawnienia, formułując 
w swym postanowieniu zapis, iż 
„parcele w Migles” są przewidzia­
ne spadkobiercom jako kompensa­
ta za ziemię posiadaną na terenie 
gminy „Rzesza”. Powołując się na 
stosowne ustawodawstwo G. Jaki- 
mavićius tłumaczył, że parcele 
w Rzeszy mogą otrzymać wszyscy 
właściciele, niezależnie od tego, 
gdzie mieli swe nadziały.

— Decyzję, kto otrzyma parcele 
w „Migles”, podejmuje kierownic­
two powiatu — niedwuznacznie za­
strzegł przedstawiciel 
w swym piśmie.

rządu

W kilka dosłownie dni po de­
cyzji Rady o zaprojektowaniu 
kwartału w „Migles” do powiato­
wej służby reformy rolnej w gminie 
Rzesza zaczęli zgłaszać się miej­
scowi właściciele, aby wpisać się 
na listę chętnych otrzymania par­
celi w „Migles” w zamian za utra­
coną ziemię w gminie rzeszań­
skiej.

Niestety, powiatowi urzędnicy 
oświadczyli, że lista już jest za­
mknięta. Kto znalazł się na liście, 
informacji nie udzielano. Dopiero 
po upływie pewnego czasu udało 
się dowiedzieć, że kierownictwo 
powiatu na 27 miejsc rzeszańskiej 
listy aż 20 przydzieliło spadkobier­
com pozamiejscowym z różnych 
zakątków Litwy, a jedynie 7 — wła­
ścicielom z Rzeszy.

Wobec powyższego każdemu 
(nawet Tarasiewiczowi) musi być 
oczywiste, że skorygowane przez 
powiat przeznaczenie zaprojekto­
wanego kwartału w „Migles” mija 
się z prawdziwą intencją radnych 
AWPL, którzy ten kwartał swą de­
cyzją chcieli podzielić między 
miejscowych właścicieli.

A ponieważ byty kierownik po­
wiatu wileńskiego Alis Vidunas jak 
zwykle na opak zrozumiał intencje

Autorzy sprostowania uściślają, 
między innymi, że w sierpniu ubie­
głego roku podczas podejmowania 
decyzji w sprawie parceli w gminie 
rzeszańskiej, radni Rady celowo, 
a nie jak przypuszczałem w artyku­
le — błędnie, podjęli decyzję, z gó­
ry wiedząc, że kłóci się ona z pra­
wem oraz zakładając, że zostanie 
zaskarżona przez pełnomocnika 
rządu.

Po drugie.
Wypraszam sobie absolutnie 

zarzut o pomówienie radnych 
AWPL o chęci „kupczenia parcela­
mi”.

Otóż w artykule jasno napisa­
łem „rozdawać parcele”, co (nawet 
Puncewiczowi) musi być oczywi­
ste, że słowo „rozdawać” oznacza: 
„obdzielić czymś kilka (wiele) 
osób; przydzielić coś grupie ludzi; 
wyczerpać coś, dając wielu oso­
bom” a także słowo „dać”, od któ­

wrego pochodne jest „rozdawać' 
oznacza: „przekazać komuś rzecz, 
którą się posiada lub rozporządza; 
obdarzyć czym; podarować; ofiaro-

Lista spadkobierców ubiegających się o parcele w Rzeszy
1. Dalia Irena Radikiene, Szawle
2. Wanda Giliun, Rzesza
3. Jur gis Tartilas, rej. szaweiski
4. Stanislooas Żukauskas, rej. malacki

5. Leokadija Blaziene, rej. szyrwincki
6. Regina Mikalioniene, rej. szaweiski
7. Liudas Stankeuicius, Kowno
8. Agota Liepuoniene, rej. szakiajski
9. Elena Rimkeoićiene, rej. malacki
10. Danguole Paoilioniene, rej. ignaliński

11. Adolfas Algirdas Milciunas, rej. wylkowyski
13. Jelena Zwolskaja, rej. wileński

14. Aleksandras Zekonis, rej. olicki
15. Albinas Pelras Praneuicius, rej. radwiliski

16. Elena Masiene, Szawle
17. Giulnara Śimkuoiene, rej. oniksztyński

18. Zofija Andriuniene, rej. jezioroski
19. Mindaugas Rakauskas, rej. wylkowyski
20. Birute Stankeoićiene, rej. kiejdański
21. Vanda Rutkiene, Olita
22. Teresa Halina Giniewicz, Rzesza
23. Bronisław Mackiewicz, Rzesza
24. Stefania Maksimowicz, Rzesza
25. Liudmila Wajtecfiowicz, Rzesza
26. Halina Baturo, Rzesza

27. Danuta Jadwiga Bakinskaja, Rzesza
(Lista osób, które nie otrzymałyby parceli w 

kwartale „Migles”)
28. Władysława Szturmowicz, Rzesza
29. Genowefa Grypinskaja, Rzesza
30, Regina Chmielewskaja, Rzesza
31. Halina Kodis, Rzesza
32. Leokadia Simonowicz, Rzesza
,33. Jadwiga Daszkiewicz, Rzesza
34. Lucja Mieczkowskaja, Rzesza
35. Aleksandra Bojarun, Rzesza
36. Albin Zarycz, Rzesza
37. Filomena Gasperowicz, Rzesza
38. Algis Zuirblys, Wilno
39. Algertas Kindereuićius, Wilno
40. Teresa Paszkowska, Rzesza
41. Franciszka Sobolewskaja, Rzesza
42. Maria Bogdziul, Rudomino
43. Lilia Różewicz, Rudomino
44. Jan Nowoszyński, Rzesza
45. Irena Bykowskaja, Rzesza
46. Jelena Umeckaja, Rzesza
47. Gintaras Karosas, Onikszty
49. Franciszek Latkowski, Rudomino
50. Jadwiga Mitrikiene, Szawle

Akcji Wyborczej o sprawiedliwe 
zadośćuczynienie podwileńskim 
właścicielom ziemi. Radzie samo­
rządu rejonu wileńskiego nie po­
zostawało nic innego, jak zawiesić 
swą decyzję.

W przeciwnym bowiem wy­
padku, tzn. po poprawieniu tej 
uchwały, jak tego domagają się Ja- 
kimavićius i Tarasiewicz, radni 
spełniliby niedźwiedzią usługę 
w stosunku do swych wyborców.

Zważywszy powyższe oraz in­
synuacje S. Tarasiewicza w artyku­
le „Przedwiośnie reformy rolnej”, 
rzekomo radni AWPL celowo nie 
poprawiają swej decyzji, aby 
utrudnić sprawiedliwe zadość­
uczynienie właścicielom z Rzeszy 
za utraconą tam ziemię, odrzuca­
my je jako niedorzeczne.

Za szczyt cynizmu uznajemy 
stwierdzenie, że hamujemy sprawę 

wać; oddać; poświęcić”. A co ab­
solutnie jest sprzeczne ze znacze­
niem słowa „kupczyć”, które auto­
rzy sprostowania chcą mi przypi­
sać — „czynić przedmiotem han­
dlu, targu rzeczy, które nie powin­
ny być źródłem materialnego zy­
sku, spekulować, frymarczyć”.

Podkreślam, że pisząc „rozda­
wać parcele w podwileńskiej miej­
scowości, gdzie ziemia trochę 
kosztuje”, nie jest niczym innym, 
jak wyrazem nadziei na sprawiedli­
we, nieodpłatne przydzielanie 
przecież nietanich parceli.

Po trzecie.
Szczerym nihilizmem jest wy- 

autorów sprostowaniaznanie
„W przeciwnym bowiem wypadku, 
tzn. po poprawieniu swej uchwały, 
jak tego domagają się Jakimavićius 
i Tarasiewicz, radni spełniliby 
niedźwiedzią usługę w stosunku

,łłdo swych wyborców”.
Nawet ja, jako osoba niekompe­

tentna oraz ułomna na umyśle, co 
sugerują autorzy listu, rozumiem, 
że radni AWPL działali niezgodnie 

kwartału w „Migles” w nadziei, że 
kiedyś kompetencje w sprawie 
zwrotu ziemi powrócą do samo­
rządów i wtedy będziemy mieli 
szansę, podobnie jak powiatowi 
urzędnicy, kupczyć parcelami.

Takie pomówienia nie możemy 
nie uznać za apogeum kampanii 
szkalowania Rady i kierownictwa 
samorządu rejonu wileńskiego, 
prowadzonej przez S. Tarasiewicza 
na lamach „KW” na zamówienie 
jego mocodawców.

Czytelników „Kuriera” pragnie­
my zapewnić, że jako radni AWPL, 
zawsze broniliśmy praw mieszkań­
ców rejonu w sprawie sprawiedli­
wego przywrócenia im byłej wła­
sności.

Mimo braku realnego wpływu 
na ten proces, samorząd zatrudnia 
prawnika, który nieodpłatnie 
udziela prawnych konsultacji by­

z prawem, które wymaga (a nie Ta­
rasiewicz tego chce), żeby przed­
stawiciele instytucji władzy samo­
rządowej podejmowali swe uchwa­
ły zgodnie i zgodne z obowiązują­
cym prawem, a nie zgodnie z wolą 
bliżej nieokreślonej instytucji 
„swoi wyborcy”.

Po czwarte.
Autorzy sprostowania jedno­

znacznie określili, że „prawdziwe 
intencje radnych AWPL” i obowią­
zujące ustawy w Republice Litew­
skiej, której niepodzielną częścią 
jest również rejon wileński, nic nie 
mają wspólnego, skoro ani ustawa 
Republiki Litewskiej o planowaniu 
terytorialnym, ani rozporządzenia 
nr 159 i 171 ministra budownictwa 
i urbanistyki, w oparciu o które 
radni parcelowali ziemię w gminie 
rzeszańskiej, nie upoważniają ich 
do czynności, które regulują inne 
ustawy i rozporządzenia rządu, 
określając jasno: kto, w jakim try­
bie i komu ma ustalać sposób kom­
pensaty za utracone mienie.

Zresztą, odwołując swą decy- 

łym właścicielom w sprawach re­
prywatyzacji ziemi, służy pomocą 
w napisaniu podań, skarg do od­
powiednich instytucji i urzędni­
ków.

Siłami samorządu i miejscowe­
go oddziału ZPL wydano broszurę 
w językach polskim i litewskim, za­
wierającą najważniejsze ustawy 
dotyczące zwrotu ziemi, lasów, 
zbiorników wodnych. Dzięki tym 
i innym inicjatywom wielu byłym 
właścicielom z rejonu wileńskiego

■fi;

skutecznie pomogliśmy wyegze- 
kwować swe prawa do należnej im ' 
ojcowizny.

W imieniu 20-osobowej 
frakcji AWPL 

prezes frakcji 
Edward Pancewicz 

28.03.2001 r.

zję, radni przyznali, że naruszyli 
prawo, co też potwierdzają w swo­
im sprostowaniu, że gdy radnym 
nie udał się przekręt prawny „nie 
pozostawało nic innego, jak zawie­
sić swą decyzję”.

Posądzanie więc mnie o suge­
stie celowości bezprawnych dzia­
łań rady w sprawie parceli w Rze­
szy mija się z prawdą, bowiem auto­
rzy sprostowania sami potwierdzają 
fakt celowości tych działań. Nic 
więc nie muszę sugerować.

Po piąte.
Skoro autorzy sprostowania 

uważają, że przydzielanie parceli 
w gminie rzeszańskiej urząd kie­
rownika powiatu prowadzi nie­
zgodnie z prawem, to chcę właśnie 
zasugerować, że na Litwie sądy, 
a nie broszury, stanowią o prawo- 
mocność działań osób fizycznych 
i prawnych i każdy (nawet Punce- 
wicz) może zwrócić się do sądu 
o wyjaśnienie tych spraw.

Co też sugeruję a nawet radzę. 
Nawet radnym AWPL...

Stanisław Tarasiewicz
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Incydent z amerykańskim samolotem zwiadowczym------- Slobodan Miloszević w więzieniu

Nieszczęśliwy wypadek?
Prezydent USA George W. Bush

omawiał wczoraj z kilku ministrami 
sytuację powstałą w związku z lądo­
waniem amerykańskiego samolotu 
zwiadowczego na chińskiej wyspie 
Hainan po kolizji z myśliwcem 
ChRL.

Rzecznik Białego Domu Scott 
McClellan powiedział, że prezydent 
spotkał się z sekretarzem stanu Col- 
linem Powellem, ministrem obrony 
Donaldem Rumsfeldem i doradczy­
nią ds. bezpieczeństwa narodowego 
Condoleezzą Rice. Rzeczniczka Rady 
Bezpieczeństwa Narodowego USA 
oceniła, że niedzielny incydent z sa­
molotem nie stanowi na razie „po­
ważnego zagrożenia" dla stosunków 
amerykańsko-chińskich. Zaznaczyła, 
że szybkie znalezienie rozwiązania le­
ży w interesie obu krajów, ponieważ

' oba deklarują wolę poprawy stosun­
ków. Po kolizji z myśliwcem chiń­
skim. amerykański samolot zwiadow­
czy EP-3 stoi na lotnisku na południo- 
wochińskiej wyspie Hainan. Dyplo­
matom amerykańskim, którzy udali 
się na Hainan. nie udało się nawiązać 
kontaktu z 24 członkami załogi EP-3. 
Amerykańskie siły zbrojne podkreśla­
ją. że samolot zwiadowczy ..należy 

^^uznać za terytorium Stanów Zjedno- 
■^^czonych". w związku z c^m Chińczy­

cy nie powinni wchodzić na jego po­
kład bez zgody władz USA.

Urządzenia na pokładzie EP-3 są 
ściśle tajne. Przedstawiciel dowódz­
twa sił USA na Pacyfiku powiedział: 

Izrael-Palestyńczycy--------- 

Starcia w Betlejem
Armia izraelska poinformowała 

o starciach z Palestyńczykami w Be­
tlejem na Zachodnim Brzegu Jorda­
nu.

Przedstawiciel władz palestyń­
skich w Betlejem Salah al-Tamari po­
wiedział. że armia izraelska ostrzeli- 
wuje z czołgów i ciężkich karabi­
nów maszynowych obozy dla 
uchodźców Aida i Azza w rejonie na 
północ od Betlejem, w reakcji na 
„pokojowy protest" Palestyński.

Wcześniej tego dnia rakieta wy­
strzelona z izraelskiego śmigłowca 
zabiła w Strefie Gazy członka islam­
skiego ugrupowania Dżihad. a pale­
styński snajper zastrzelił izraelskiego 
żołnierza pod Nablusem na Zachod­
nim Brzegu Jordanu.
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Około 150 tysięcy paczek pa­
pierosów ukrytych w izolacji 
rur transportowanych z Łotwy 
do Niemiec, odkryli celnicy 
z przejścia granicznego z Litwą 
w Budzisku (Podlaskie).

Wartość kontrabandy osza­
cowano na 600 tys. zł.

Skażenie Bałtyku mazutem, który wyciekł w czwartek z uszkodzonego tankowca, jest większe niż dotychczas przypuszczano — poinformowały 
duńskie władze. Według władz, uszkodzony w kolizji z frachtowcem tankowiec „Bałtic Carrier" jest prawie pusty, co oznacz,a, że do morza wyciekł 
cały ładunek 2700 ton mazutu, a nie, jak dotychczas przypuszczano, 1900 ton. W sobotę i niedzielę nadal usuwano plamę mazutu z powierzchni 
wo^y w pobliżu duńskiego wybrzeża Bałtyku. Według organizacji ekologicznej World Wide Fund for Naturę (WWF), w wyniku skażenia zginęło już 
1200 ptaków, a zagrożone jest około 10.000 tys. ptaków morskich na duńskim wybrzeżu. Uszkodzony tankowiec odholowano w sobotę pięć mil na 
północ od miejsca kolizji. Specjaliści próbują prowizorycznie uszczelnić przeciek w kadłubie statku. Wczoraj resztki ropy zostały przepompowane do 
mniejszego tankowca, a uszkodzony statek został odholowany do stoczni. Fot. EPA-ELTA

Polski obywatel został za­
trzymany w wczoraj na mo­
skiewskim lotnisku Szeremie- 
tiewo pod zarzutem przemytu 
narkotyków.

W bagażu 47-letniego Zbi­
gniewa G., lecącego ze stolicy 
Nepalu Katmandu przez Mo­
skwę do Amsterdamu, odnale­
ziono II kilogramów haszy­
szu.

Na podstawie doniesień PAP 

stronę przygotował

Aleksander Borowik

„O ile nam wiadomo. Chińczycy nie 
weszli na pokład". Chiny twierdzą, że przebywał trzeci dzień w więzieniu,
winę za kolizję ponosi załoga amery­
kańskiej maszyny i że chiński myśli­
wiec, który uczestniczył w wypadku.
rozbił się, a los jego pilota nie jest kontynuowania pomocy gospodar-
jeszcze znany. Dowódca sił USA na 
Pacyfiku admirał Dennis Blair mówi, 
że prawdopodobnie był to nieszczę- 
śliwy wypadek, do którego doszło gosławii, ale utrzymuje presję na 
w związku z „agresywną" taktyką Belgrad, aby Miloszević został ode-
chińskich pilotów.

Amerykańskie samoloty
szpiegowskie przelatują co­
dziennie nad dalekowschodni­
mi wybrzeżami Rosji — podała 
agencja lnterfax, powołując się 
na anonimowe źródło w rosyj­
skim ministerstwie obrony.

Według funkcjonariusza mi­
nisterstwa, zastrzegającego so­
bie anonimowość, w minionym 
roku wykryto tysiąc takich prze­
lotów amerykańskich maszyn. 
Według tego samego źródła, 
około 60 samolotów wywiadow­
czych USA lub innych krajów 
NATO jest wykrywane co ty­
dzień na rosyjskim Dalekim 
Wschodzie.

Amerykański samolot szpie­
gowski został zmuszony do lą­
dowania w Chinach w niedzie­
lę, po kolizji z myśliwcem chiń­
skim na wysokości wybrzeży 
Chin.

Raport ekspertów UE--------

Zagrożenie BSE
Unia Europejska wpisała Pol­

skę na listę państw zagrożonych 
chorobą szalonych krów - uznali 
eksperci Piętnastki w Brukseli.

Do grupy wysokiego ryzyka wy­
stępowania BSE unijny Komitet Na­
ukowy zaliczył także Czechy. Słowa­
cję. Węgry. Estonię. Cypr i Albanię. 
Komitet stwierdził, że wszystkie 
przebadane przezeń państwa Euro­
py Środkowej. Wschodniej i Połu­
dniowej importowały pokaźne ilo­
ści żywego bydła i mączek mięsno- 
kostnych do produkcji pasz z kra­
jów Unii, gdzie potwierdzono wy­
stępowanie BSE. Według Unii od­
powiednie środki bezpieczeństwa, 
podjęte zostały w większości tych 
krajów „dopiero niedawno".

Czekanie na odpowiedź USA
Slobodan Miloszević wczoraj TWIIBHBBB

Polska

Siła 
robocza

a władze w Belgradzie czekały na 
wiadomość, czy jego aresztowanie 
wystarczy, by przekonać USA do 

czej dla Jugosławii.
Zachód z zadowoleniem przyjął 

aresztowanie byłego prezydenta Ju- 

słany do Hagi, siedziby Międzynaro­
dowego Trybunału ds. zbrodni 
w byłej Jugosławii, który oskarża go 
o zbrodnie wojenne i przeciwko 
ludzkości.

Belgrad odmawiał dotychczas 
wydawania Hadze swych obywateli, 
a serbski wymiar sprawiedliwości 
zdecydował ścigać Miloszevicia za 
nadużycie władzy i korupcję.

Do tych zarzutów dochodzi ko­
lejny — o stawianie oporu siłom po­
rządkowym w momencie areszto­
wania Miloszevicia oraz oskarżenie 
przeciwko uzbrojonym zwolenni­
kom byłego prezydenta, którzy usi­
łowali przeszkodzić policji w aresz­
towaniu go w nocy z piątku na so- 

poinformował wczorajbotę
przedstawiciel MSW.

Po aresztowaniu Slobodana Mi- 
loszevicia w nocy z soboty na nie­
dzielę. a więc w terminie 31 marca, 
ustalonym przez Waszyngton dla 
podjęcia przez Belgrad istotnej 
współpracy z Trybunałem Między­
narodowym. Stany Zjednoczone po­
winny poinformować teraz o swej 
decyzji w sprawie kontynuowania 
pomocy gospodarczej dla Jugosła­
wii.

Współpraca Belgradu z Trybu­
nałem w Hadze jest w istocie jed­
nym z warunków postawionych 
przez Stany Zjednoczone, aby od­
blokowały one pomoc w wysoko­
ści 50 min dolarów i udzieliły po­
parcia w MEW i Banku Światowym 
w sprawie przyznania Belgradowi 
kredytów przez te instytucje finan­
sowe.

Serbski premier Zoran Djindjic 
wierzy w odpowiedź pomyślną dla 
Belgradu — jak powiedział — „nie 
dlatego, że Miloszević został zatrzy­
many". ale ponieważ ..wykazaliśmy 
stanowczość i wypracowaliśmy re­
zultaty na naszej drodze reform". 
Djindjic potwierdził, że Belgrad do­
starczył trybunałowi w Hadze do-
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Sr „Okres przejściowy na prze­
pływ siły roboczej powinien być 
„krótki i elastyczny" - uważa 
przebywający w Polsce premier

■A:
Luksemburga 
Juncker.

Jean-CIaude

Po rozmowach z premie­
rem Jerzym Buzkiem premier 
Juncker opowiedział się za za­
mykaniem w najbliższym cza­
sie jak największej liczby ob­
szarów negocjacyjnych w roz­
mowach z krajami aspirujący­
mi do UE.

Zwrot 
i zbrodnia

h
t

P
C7y Mitoszević zostanie oddany za pomoc

Fot. EPA-ELTAgospodarczą?

kumenty, świadczące o „znacznej 
poprawie" współpracy ze strony Ju­
gosławii. „Myślę, że Kongres nie ma 
żadnego powodu, by odmówić 
nam pomocy. Byłbym bardzo za­
skoczony i bardzo rozczarowany 
negatywna odpowiedzią" — dodał.

Podejmując w piątek operację 
policji, która miała doprowadzić do 
poddania się Miloszevicia. Belgrad 
wykonał wyraźny gest w kierunku 
Zachodu, a szczególnie Stanów 
Zjednoczonych. Jednak prezydent 
George W.Bush, wyrażając zadowo­
lenie z tego aresztowania, potwier­
dził, podobnie jak wielu innych 
przywódców zachodnich, że „po­
winien to być pierwszy etap prowa­
dzący do procesu za zbrodnie 
przeciwko ludzkości" przed Mię­
dzynarodowym Trybunałem w Ha­
dze.

Miloszević, któremu grozi 15 lat 
więzienia, będzie przebywać w 
tym areszcie co najmniej 30 dni. Ad­
wokat złożył odwołanie od tej decy­
zji, ale nie ma nadziei na pozytywną 
odpowiedź.

W niedzielę wieczorem policja 
odkryła imponujący arsenał w rezy­
dencji Miloszevicia, gdzie opierał 
się on aresztowaniu przez 24 godzi­
ny, chroniony przez uzbrojonych 
strażników. Policja przejęła rów­
nież broń należącą do córki Milo- 
szevicia, Mariji, obecnej u boku ro­
dziców, gdy policjanci oblegali 
dom. Obecnie został jej postawiony 
zarzut nielegalnego posiadania 
broni.

Sprawa zwrotu majątków 
oraz upamiętnienie zbrodni 
w Jedwabnem.

To są główne tematy roz­
mów ministra spraw zagranicz­
nych Władysława Bartoszew­
skiego z przedstawicielami spo­
łeczności żydowskiej w USA. 
Wizytę w Stanach Zjednoczo­
nych Bartoszewski rozpoczyna 
jutro.

Pojednanie

Premier Jerzy Buzek spotka 
się dzisiaj z Radą Fundacji Pol­
sko-Niemieckie Pojednanie.

Zostanie omówiona sytuacja 
w jakiej znalazł się proces wy­
płaty odszkodowań dla ofiar 111 
Rzeszy.

Wypadki

71 osób zginęło, a 1016 zosta­
ło rannych w 753 wypadkach 
drogowych, do których doszło
w ubiegłym tygodniu.

Przejście

Jutro zapadnie decyzja co do 
ewentualnego ponownego otwar­
cia przejścia granicznego Swi- 
noujście-Ahibeck.

Zapowiedział to wczoraj An­
drzej Komorowski, główny wete­
rynarz kraju, po wizytacji tego 
przejścia.

Przemyt 
papierosów...

... i narkotyków
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Sprintem

• Reprezentacja Litwy zajęła 
ostatnie miejsce w juniorskich mi­
strzostwach świata 2 dywizjonu 
w hokeju. W meczu o 7 lokatę ule­
gli oni 1:11 drużynie Węgrów. Tym 
samym w następnym roku hoke­
iści Litwy będą grać w 3 dywizjo­
nie. Zwycięstwo w turnieju 
i awans wywalczyła Słowenia, któ­
ra w finale pokonała Francję 5:2. 
Trzecie miejsce zajęła Polska, po­
konując Estonię 4:2, piąte Wlk. 
Brytania wygrywając z Chorwacją 
5:4.

• W pierwszym meczu
ćwierćfinału ekipa rozgrywek Ligi 
NEBL Źalgiris Kowno pokonała 
na wyjeżdzie BC Kijów 77:59. Ko­
szykarze CSKA Moskwa nato­
miast awansowali do Finał Four. 
W drugim meczu ćwierćfinało­
wym CSKA przegrało na wyjeź­
dzić z łotewskim zespołem BC 
Ventspils 83:85, ale ponieważ 
pierwsze spotkanie Rosjanie wy­
grali 107:104 - awansowali do Fi­
nał Four ligi NEBL.

• Sędzia arbitrażowy Euroligi 
koszykarzy Jose Manuel Meirim 
uznał, że pierwszy mecz półfina­
łowy tych rozgrywek pomiędzy 
AEK Ateny a Tau Ceramicą Vito- 
rią, zakończony zwycięstwem 
Greków po dogrywce 75:74, zosta­
nie powtórzony. Po zakończeniu 
spotkania Hiszpanie złożyli pro­
test uważając, że decydujące 
o wygranej punkty Grecy zdobyli 
już po upływie dodatkowego cza­
su gry. Termin powtórzonego spo­
tkania nie jest jeszcze znany. 
W drugiej konfrontacji półfinało­
wej Hiszpanie wygrali w Atenach 
70:67. Po decyzji sędziego arbitra­
żowego prowadzą oni w rywaliza­
cji z AEK 1-0.

• Amerykanin Ed Moses po­
bił rekord świata na 50 m stylem 
klasycznym podczas mistrzostw 
USA w Austin w pływaniu. Moses 
uzyskał czas 27,39 s. Poprzedni re­
kord świata na tym dystansie zo­
stał ustanowiony w czwartek, kie­
dy Anthony Robinson popłynął 
w czasie 27,49 s.

• 15-letni Michael Phelps pod­
czas mistrzostw USA w pływaniu 
ustanowił rekord świata na 200 
stylem motylkowym. Amerykanin 
uzyskał czas 1.54,92 i o 0,26 s po­
prawił wynik swojego rodaka To­
ma Malchowa. Poprzedni rekord
świata ustanowiony został
w czerwcu 2000 roku.

• Barcelona zawarła porozu­
mienie z Boca Juniors w sprawie 
transferu Argentyńczyka Juana 
Romana Riąuelme. Hiszpanie zo­
bowiązali się kupić piłkarza za 
25,7 miliona dolarów. Jeżeli trans­
fer doszedłby do skutku, byłaby 
to najwyższa suma jaką kiedykol­
wiek oferowano za argentyńskie­
go zawodnika.

• Mierzący 2,16 m chiński ko­
szykarz Wang Zhi Zhi przybył do 
Stanów Zjednoczonych wraz 
z Donnie Nelsonem - drugim tre­
nerem zespołu NBA Dallas Mave- 
ricks. Wang stanie się pierwszym 
Chińczykiem grającym w lidze 
NBA. Wang Zhi Zhi zaprezentował 
koszulkę ze swoim nazwiskiem 
i numerem 16, z którym będzie 
występował w nowej drużynie. 
Pierwszy występ Wanga jest pla­
nowany na czwartek, 5 kwietnia 
w meczu przeciwko Atlanta 
Hawks.

Na podstawie doniesień PAP, 
BNS i inf. wł. stronę przygotował

Andrzej Łakis

W siatkarskiej lidze nadal nadal wiele niewiadomych-------------------------------------------------------------------

Honorowa porażka „Polonii
„Polonia” Wilno przegrała 1:3 

(26:28,18:25, 25:22,19:25) z „Kon- 
taktasem” Wilno w rozgrywkach li­
tewskiej ligi siatkarskiej. Przegra­
na nie czyni im jednak wstydu, gdyż 
gra była wyrównana, tylko przeciw­
nik miał trochę więcej szczęścia.

„Kontaktas” to wielokrotny mis­
trz Litwy, który przegrał tylko jedno 
spotkanie w tegorocznych rozgryw­
kach - z „Polonią” właśnie. W ciągu 
mistrzostw lider stracił tylko 8 se­
tów, w tym połowę w meczach z Po­
lonusami. „Kontaktas” miał ogrom­
ny atut — średnia wieku jego zawod­
ników przewyższa o 10 lat średnią 
„Polonii”.

W meczu tym „Polonia” po raz 
pierwszy przed własną publiczno­
ścią wystąpiła w nowych, jakże mi­
łych dla oka, biało-czerwonych stro­
jach, które otrzymała dzięki wspar­
ciu Stowarzyszenia „Wspólnota Pol­
ska”, Kierownictwo zespołu wyraża 
również podziękowania ambasa­
dzie Rzeczypospolitej Polskiej za 
pomoc w rozwiązaniu problemu sa­
li oraz Tadeuszowi Jasińskiemu, tre-

nerowi klubu uczniowskiego z Su­
wałk, dzięki któremu „Polonia” ma 
drugi komplet strojów - czerwono- 
biały.

Mecz rozpoczął się bardziej 
szczęśliwie dla „Kontaktasa”, który 
objął prowadzenie z paroma punk­
tami. „Polonia” jednak powoli, ale 
skutecznie odrabiała straty. W koń­
cu zawodnicy w biało-czerwonych

błędów nie udało się uniknąć, a ry­
wale całkowicie wykorzystali swój 
boiskowy spryt i wygrali 25:19. Po 
tej porażce zawodnicy „Polonii” 
śmiało mogli zejść z parkietu z wy­
soko podniesioną głową, gdyż gra, 
jaką zaprezentowali, wzbudziła sza­
cunek przeciwników, licznie zebra­
nych kibiców oraz specjalistów. Bę­
dziemy czekać na udany rewanż.

barwach mieli już przewagę. Zbliżał najlepiej w finale. Prezes Związku
się koniec pierwszego seta, a wynik 
był 23:21 dla „Polonii”. W tym mo­
mencie dała znać o sobie rutyna 
ich przeciwników, którzy wyrówna­
li, a w dalszej grze byli skuteczniejsi 
— 28:26. Przegrany set leży też tro­
chę na sumieniu sędziów, którzy 
nie zauważyli parę przewinień siat­
karzy „Kontaktasu”.

Młodzi zawodnicy „Polonii” po 
tym nie zdołali należycie się pozbie­
rać i kolejny set przegrali 25:18. Na 
kolejny set natomiast siatkarze „Po­
lonii” wyszli w bardzo bojowych na­
strojach. Udało im się uniknąć błę­
dów, dzięki czemu wygrali seta 
25:22. Niestety, w ostatnim secie

Klubów Sportowych „Polonia” Ja­
nusz Łopuć obiecał drużynie 
wsparcie finansowe w rundzie play 
off oraz transport.

A teraz rzut oka na tabelę. Nigdy 
na Litwie nie było jeszcze tak wy-
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Połączenia SuproLigi z Euroligą

Będzie jedna liga
Dwie organizage koszykarskie 

- FIBA i ULEB - doszły do porozu­
mienie w sprawie unifikacji rozgry­
wek od przyszłego sezonu.

Taką informację przekazali 
członkowie obu organizacji po 
swym spotkaniu. Porozumienie ma 
zostać oficjalnie podpisane w naj­
bliższym tygodniu w Monachium. 
Według działaczy FIBA ta organiza­
cja ponownie będzie odgrywać 
główną rolę w sprawach związanych 
z aspektem sportowym nowych roz­
grywek, natomiast ULEB ma dbać 
o interes finansowy zunifikowanych 
rozgrywek. Nowe, zunifikowane roz-

Coulthard wygrał GP Brazylii

grywki będą nosić nazwę „Euroligi". 
Prawdopodobnie zagrają w niej 32 
zespoły. Do rozłamu w europejskiej 
koszykówce doszło we wrześniu. 
Część klubów, które miały występo­
wać w Eurolidze pod egidą FIBA, by­
ła niezadowolona z proponowanego 
podziału zysków i postanowiła utwo­
rzyć własne rozgrywki. W prowadzo­
nej przez ULEB Eurolidze zagrały 
w tym sezonie 24 drużyny, w tym 
„Źalgiris” Kowno.

W utworzonej przez FIBA Supro- 
Lidze rywalizację rozpoczęło 20 ze­
społów, w tym, mistrz Litwy - „Lietu- 
vos Rytas” Wilno.

Prezent dla siostry
Brytyjski kierowca David Co­

ulthard (McLaren-Mercedes) wy­
grał na torze Interlagos w Sao Pau­
lo wyścig o Grand Prix Brazylii 
Formuły 1.

Niedzielna wygrana Coultharda 
przerwała serię sześciu kolejnych 
zwycięstw Schumachera. Drugie 
miejsce w trzecim tegorocznym 
wyścigu Formuły 1 zajął Niemiec 
Michael Schumacher (Ferrari) 
a trzecie — jego rodak Nick Heid­
feld (Sauber).

W wyścigu znakomicie poje­
chał Kolumbijczyk Juan Pablo 
Montoya. Zawodnik Williams-BMW 
już na trzecim okrążeniu wyprze­
dził prowadzącego Schumachera 
i wyszedł na czoło wyścigu.

Pomimo ataków Schumachera 
i Coultharda, Montoya utrzymał 
prowadzenie aż do 38 okrążenia, 
kiedy uderzony z tyłu przez Josa 
Verstappena (Arrows) zmuszony 
był do zakończenia rywalizacji. 
Yerstappen za ten czyn został uka­
rany grzywną 15.000 dolarów.

Podczas kolejnego okrążenia 
zaczął padać ulewny deszcz, zmie­
niając całkowicie warunki na torze, 
gdzie Coulthard minimalnie wy­
przedzał Schumachera.

Niemiec dwukrotnie stracił 
kontrolę nad bolidem, ale za każ­
dym razem błyskawicznie wracał 
na tor. Brytyjczyk zaatakował na 50

okrążeniu i stopniowo odrywał się 
od Schumachera.

Po wyścigu zwycięzca powie­
dział: „Dzisiaj są urodziny mojej 
siostry. Przed wyścigiem prosiła 
mnie o prezent, a to jest najlepszy 
podarunek jaki jej mogę dać”.

Wyścigu nie ukończył kolega 
Coultharda z zespołu, Fin Mika 
Hakkinen.

Sędziowie ukarali Fina manda­
tem w wysokości 5000 dolarów za 
opuszczenie samochodu na polu 
startowym bez kierownicy.

O pechu może również mó­
wić Brazylijczyk Rubens Barri­
chello, który przed własną pu­
blicznością już na trzecim okrąże­
niu zderzył się z bolidem Ralfa 
Schumachera. Obaj musieli wy­
cofać się z dalszej rywalizacji. 
Obaj zostali upomnieni przez sę­
dziów.

Wyniki GP Brazylii: 1. David 
Coulthard (McLaren-Mercedes), 2. 
Michael Schumacher (Ferrari), 3. 
Nick Heidfeld (Sauber-Petronas), 4. 
Olivier Panis (BAR-Honda), 5. Jar- 
no Trulli (Jordan-Honda), 6. Gian- 
carlo Fisichella (Benetton-Re- 
nault), 7. Jacques Villeneuve (BAR- 
Honda), 8. Jean Alesi (Prost-Acer), 
9. Tarso Marques (Minardi-Europe- 
an ), 10. Jenson Button (Benetton- 
Renault).

równanej stawki zespołów. „Kontak­
tas” zapewnił sobie pierwsze miej­
sce po sezonie regularnym. „Polo­
nia” również ma awans w kieszeni, 
nie wiadomo tylko z której pozycji 
przystąpi do gier play off. Na pozo­
stałe dwa aspirują trzy drużyny, 
a „Agrotech” odpadł z rywalizacji 
dopiero w tej rundzie. Ostatni mecz 
„Polonia” zagra w sobotę w Szaw­
lach z miejscową „Elgą”. Jeżeli wy­
gra, ostatecznie będzie druga i mieć 
atut własnego parkietu w play off. 
Wyniki innych meczów: „Atletas” — 
„ Elga” 0:3, „Ażuolas” — „Agrotech” 
3:1.

Andrzej Łakis
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Litewska Liga Siatkówki

1. „Kontaktas” Wilno
2. „Polonia” Wilno
3. „AukStaitija" Poniewież
4. „Ażuolas” Wilno
5. „Elga” Szawle
6. „Agrotech” Kielmie
7. „Atletas” Kowno
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Ruszyła piłkarska liga

Faworyci nie zawiedli
W minioną niedzielę ruszyła li­

tewska ekstraliga piłki nożnej, któ­
ra od tego sezonu będzie się nazy­
wać liga A.

Rywalizacja liczącej 10 drużyn 
lidze A rozpoczęła się od spotkania 
w Szawlach dwóch debiutantów — 
miejscowego „Sakalasu” z „Vetrą” 
z Rudziszek.

Gospodarze wygrali 2:0, a pierw­
szą bramkę w sezonie zdobył Ginta- 
ras Siciunas (9 minuta). On też zo­
stał pierwszym liderem wśród strzel­
ców ligi, gdyż druga bramka dla „Sa- 
kalasa” (11 min.) też była jego autor­
stwa. W tym spotkaniu pokazano też

J
h'

pierwszą kartkę żółtą (Deividas Lun- 
skis) oraz czerwoną (Mindaugas Po- 
nomariovas).

W innych meczach wygrali fawo-
ryci; „Ekranas” Poniewież
„Neveżis” Kiejdany 1:0 (bramka —Po- 
vilas LukSys, 82 min.), ,Atlantas” Kłaj- ję^^^ 
peda - „Dainava” Olita 2:0 (Julius 
Rauliukonis 57, Aleksandras Veselje- 
vas 65), „Geleźinis vilkas” Wilno — 
„Źalgiris” Wilno 1:2 (Romas Źele- 
zniakas 52, Dainius Saulenas 30, 
Raimundas VileniSkis 83), „Inka- 
ras” Kowno — FBK „Kaunas” 0:2 
(Andrius Yelićka 84, Remigijus Po- 
cius 89).

f

s.
Sr

g

A,” I
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Ralf Schumacher tym „spacerkiem" zaprzepaścił swe szanse na pierwsze zwycięstwo

Klasyfikacja kierowców: 1. Mi- 
chael Schumacher 26 pkt, 2. David 
Coulthard 20, 3. Rubens Barrichello 
(Ferrari) 10, 4. Nick Heidfeld 7, 5. 
Heinz-Harald Frentzen (Jordan- 
Honda) 5, 6. Olivier Panis 3, 7. Ralf 
Schumacher (Williams-BMW), Jar- 
no Trulli po 2, 9. Kimi Raikkonen

Fot. EPA-ELTA

(Sauber-Petronas), Mika Hakkinen 
(McLaren-Mercedes), Giancarlo Fi­
sichella poi.

Klasyfikacja konstruktorów: 1. 
Ferrari 36 pkt, 2. McLaren-Mercedes 
21, 3. Sauber-Petronas 8, 4. Jordan- 
Honda 7, 5. BAR-Honda 3, 6. Wil­
liams-BMW 2, 7. Benetton-Renault 1.

i-i-. I
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6.00 Dzień dobry

8 .05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian"

9 .05 S. anim. „Ferdi”

9.30 Autodafe

16.00 Wiadomości

I6.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.30 Ratuj przyjaciela

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 „Labas”

17.25 Język francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian”

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”

19.25 Loteria

19.30 Adwokat radzi

19.S5 Fotoakcja „Litwa 

- to ja”

20.00 Polityka 

bezpieczeństwa 

Unii Europejskiej

20.30 Panorama

21.00 W sidłach kultury

21.50 Sport

22.00 Thriller „Głębia”

' -Dania, 1999

23.10 Dziś w Sejmie

23.35 Wiadomości

23.40 Styl

7.35 Krwawa fala

7.45 Przekrój

8.00 S. „Flipper”

8.45 S. „Luz Maria”

9.30 S. „Przygody 

Normana”

10.00 S. „Waleria”

10.45 S. „Miłosne sidła”

11.30 S. „Air America” — 

USA/Niemcy, 

1998/1999

12.20 S. „Tajemnicze 

: historie”

13.20 Właściwości 

narodowego 

grzybobrania

13.35 Corrida

14.55 Koncert

15.45 S. „Flipper”

16.35 S. „Waleria”

17.30 S. anim. „Przygody 

Normana"

18.00 S. „Luz Maria”

18.40 Twarze. Intrygi.

Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła”

19.45 Dzisiaj

20.10 S. hum. „Między 

Wilnem a Rio" 

— Litwa

20.45 Komedia 

„Bumerang" 

- USA, 1992

22.45 Krwawa lala

22.55 S. „Komandor" 

- USA, 1995-2000

23.50 Przekrój

0.05 Twarze. Intrygi.

Pogłoski

0.20. Komedia krym.

„Łatwe pieniądze" 

— Kanada, 1998

1.55 - 5.25 EWTN

13.20 Dzień po dniu
14.00 Jesteś świadkiem

15.05 Kanał muz.
16.00 Bez pytań

16.35 Patrol drogowy
16.50 Wieczorek

w „Miedelicy"

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

18.55 Humor. AMBA-TV

19.30 Budownictwo

20.00 Stolica

20.20 Moje kino

20.50 „Geras”

21.00 SW-show

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

„Tom i Jerry”
15.40 S. „Odwieczny zew”

17.00 S. „Łatwe pieniądze”
18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny

18.50 Komedia „Po trzystu 

latach”

20.35 Film dok. „Rosja 

- początek”

21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka

22.00 Mężczyzna i kobieta
22.50 Film fab. „Żona 

kosmonauty”

„ ■

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez

. domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Namiętna miłość”

10.05 Filmy anim.

dla dzieci

10.50 „2bfiS”

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 Dramat „Los braci” 

— Kanada, 1995

14.25 S. „Przyjaciele”

15.15 Filmy anim.

dla dzieci

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.35 S. „Namiętna 

miłość”

17.25 A oto ja.

: / Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”
15.30 Wiadomości

: rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 W 20 dni dookoła 

Litwy
20.25 S. hum. „Sąsiedzi”

20.55 S. „Klaun”

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Izba przyjęć”

23.00 S. „Kung Fu”

23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Nowa komunikacja

^BTV

6.00 Program muz.
6.50 Program .

Matulevićiusa
7.20 Twarze. Intrygi. 

Pogłoski

®
6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim.

7.35

dla dzieci

Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda" 

8.45 S. „Obejmij mnie" 

9.30 S. „Uroczy i dzielni" 

9.55 S. „Słoneczny patrol” 

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. „Opowiadania o 

dzikiej przyrodzie”

11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty 

12.05 S. „Melrose Place” 

12.50 S. „Biały parkan” 

13.35 S. „Damon” 

14.00 Najlepsze

niewidziane reklamy 

14.45 Filmy anim.

dla dzieci 

15.40 S. „Słoneczny

patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni” 

16.55 Przepisy Roberta 

17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości

19.15 Sektor X

19.45 Show
Sapranauskasa 

20.15 S. „Medicopter” 

21.05TV „Lietuvos rytas” 

22.05 Wiadomości 

22.20 5. „Millennium” 

23.10 Przegląd

wtorkowych meczów

Ligi Mistrzów UEFA 

23.20 S. „Złota rączka” 

23.45 Bez tabu 

0.10 S. „Biały parkan”

8.00 Z Wilna
8.20 Film lab. „Wszystko 

będzie dobrze” 
- Rosja, 1996

10.40 WWW. TV6. RU

11.35 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy

Oli: 7VPOŁO/V/4

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Z Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

10.00 Film fab. „Ludzie i 

manekiny” (1) 

— Rosja, 1974

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Republika Jabłka

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Gwóźdź

19.45 Prowincja

20.15 Bądźmy zdrowi

20.40 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

21.45 Film fab. „Ludzie 

i manekiny"

1
7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 

zamki"

8.15 Kto chce zostać 

milionerem?

9.15 Dopóki wszyscy 

w domu

9.45 Historia pewnego 

arcydzieła

10.00 Wiadomości

12.10 Czekaj na mnie

13.00 Wiadomości

13.20 Król wzgórza

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. „Pokemon"

14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne 

zamki”

16.00 Wiadomości

16 25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 

Cousteau”

16.55 Jak to było

17.40 S. „Niszcząca siła”

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Komedia „Samotni 

otrzymują bursę”

21.40 Ekstremalne 

sytuacje

22.10 Wiadomości

22.30 Thriller mist. 

„Poltergeist-3”

6.00 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości 

o 6.05, 6.30, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.30 Magazyn żeglarski

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan” - telenowela

9.00 S. anim. „Psi świat"

9.25 „Zmory"- 

film obycz.

11.05 Koncert galowy 22

Przeglądu Piosenki 

Aktorskiej we 

Wrocławiu

12.00 Wiadomości

12.10 Bliżej sztuki

12.30 Zdobywcy Karpat

12.50 Atom, gwiazdy, 

życie

13.05 „Klan” — telenowela

13.30 Gość Jedynki

13.40 Sportowy tydzień

14.30 Dźwięki nocy

15.00 Wiadomości

15.10 „Co nam w duszy 

gra" - koncert

16.00 Mini wykłady o 

maxi sprawach

16.15 Rozmowy „Hulaj 

Duszy"

16.30 S. „Janka”

17.00 Tełeexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Bajeczki Jedynaczki

17.50 Stacja PRL Chaos

18.20 Telezakupy

18.35 „Klan” - telenowela

19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 S. „Skarb 

sekretarza”

20.30 Forum Polonijne
21.30 Śpiewajmy poezję - 

Studnia- 

koncert jubil.

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Zebranie 

założycielskie 

— reportaż

23.30 Forum — 

program pub.

0.15 Atom, gwiazdy, życie

14.30 4 X 4 — magazyn 

motoryzacyjny

15.00 S. anim. „Casper”

15.30 Informacje

15.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

17.45 S. obycz. „Fiorełla” 

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”

20.00 Dwa światy

20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.00 „Wielka biała 

pięść” - film

21.30 Losowanie LOTTO

22.45 Informacje i

biznes informacje 

23.05 Prognoza pogody 

23.10 Polityczne graffiti 

23.25 S. komed.

„Przyjaciele”

23.55 Skrót Ligi Mistrzów 

— ćwierćfinał

13.55 Strefa P - program 

muzyczny

14.45 Muzyczne listy 

15.45 S. „Super Mario 

Brothers” 

- dla dzieci

16.15 S. anim.

„Spiderman” 

16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady” 

17.15 Dwa światy - 

reality show 

17.45 Dziennik 

18.00 S. komed. „Simon” 

18.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej” 

19.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte” 
20.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich” 
20.45 Ćwierćfinał Ligi

Mistrzów — mecz 

Manchester United — 

Bayern Monachium 

22.30 Dziennik i 

informacje sportowe 

22.45 S. komed.
„Życie jak sen” 

23.15 Dwa światy - 

realityshow

ORT
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20.00

Samotni 
otrzymują bursę
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Komedia, Rosja, 1983, reż. Sam- 
son Samsonow, wyk.: Natalia 
Gundariewa, Aleksander Mi- 
chajlow.
Robotnica przedsiębiorstwa 
włókienniczego niedużego mia­
steczka mieszka w bursie i ma­
rzy o zamążpójściu. Bardziej 
niż o siebie troszczy się o in­
nych.

RTL7
20.00

Prawdziwa zbrodnia

>5

fe

6.00 Wiadomości

6.30 Poranek z 

„Argumentami 

i faktami”

6.35 Film anim.

6.45 Prawosławny 

kalendarz

6.50 Dyżurna jednostka

7.15 Moja rodzina

8.25 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja"

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”

15.00 Wiadomości

15.30 S. anim.

7.00 S. anim. „Pokemon” 

7.25 Polityczne graffiti 

7.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol”

8.35 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”

9.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł" 

10.20 S. obycz. „Fiorełla" 

11.15 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł" 

12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica"

12.30 Życiowa szansa

13.30 S. „Zerwane więzi"

6.00 Teledyski

6.05 „Trzy razy Zofia" 

- telenowela

6.55 Odjazdowe 

kreskówki

7.55 S. mlodz. „Moje 

drugie ja”

8.20 „Izabella” 

— telenowela

9.10 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
9.40 Śmiej się 

razem z nami

10.05 S. sensac. „One 

WestWaikiki”

10.55 S. sensac.

„Medicopter”

11.45 „Arabski książę” - 

miniserial

12.35 Teleshopping

13.40 „Izabella”

— telenowela

14.25 „Trzy razy Zofia”

— telenowela

15.15 Odjazdowe 

kreskówki

16.20 S. mlodz.

, „Moje drugie ja”

16.45 S. sensac.

„Medicopter”

17.35 S. sensac. „One 

WestWaikiki”

18.30 Gra w przeboje

19.00 W akcji - 

magazyn sensacji
19.30 Śmiej się 

razem z nami

20.00 „Prawdziwa 

zbrodnia” 

- film sens.

21.50 „Blisko ciebie" 

reportaż
Ż2.45 S. krym. „Quincy"

23.40 S. sensac. „McCall"

HCaBI

4
□ DHB

7.00 Super Gol

7.30 Muzyczne listy
8.30 S. anim. „Garlield”

9.00 S. anim.

„Saber Rider"

9.30 S. sensac. „Pacific 

Blue"
10.20 S. komed. „Jak pan 

może, 
panie doktorze?”

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy 

— realityshow

11.30 S. komed. „Oh, Baby” 

.12.00 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”

12.30 S. krym. „Matlock”

13.25 Super Gol

7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. „Zwierzaki cudaki” 

- dla dzieci

9.10 Bajeczki Jedyneczki 

9.25 S. anim.

„Pietruszkowice”

9.40 Bajeczki Jedyneczki 

10.00 S. krym.

„Barnaby Jones”

10.55 Magazyn 

poradnikowy

11.15 Z koszyka

pani Wandzi

11.40 Teraz tu jest spokój?

- magazyn 

12.00 Wiadomości 

12.10 Agrobiznes 

12.20 Do Unii - magazyn 

12.45 „Klan” - telenowela 

13.10 Naturomania 

13.15 Zwierzęta świata 

13.40 Naturomania 

13.50 Spacery z dziadkiem 

— program eduk.

14.05 Naturomania

14.15 W rajskim ogrodzie

14.35 Czas NATO- 

program wojskowy 

15.00 Wiadomości 

15.10 Akcja repatriacyjna 

- magazyn pub.

15.35 Raj - magazyn

dla młodzieży

16,05 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
16.50 Regaty dookoła 

świata

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan” - telenowela 

18.00 Jaka to melodia?
— quiz muzyczny 

18.30 S. obycz. „Marzenia 
do spełnienia”

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

20.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość 

na osiemnastu 

kołach”

21.00 Dziennik telewizyjny 

21.15 Przeżyć przedwiośnie 

21.45 Forum

- program pub.

22.35 Monitor Wiadomości 

23.05 Sportowy flesz

Film sensacyjny, USA, 1999, 
reż. Patrick Crabtree, wyk.: Ear- 
nest Hack Jr, K. C. Carr, Carinne 
Malcolm.
Popularny adwokat, specjalizu­
jący się w sprawach rozwodo­
wych zostaje porwany przez 5 
byłych klientek, które chcą się 
na nim zemścić.

RTR
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22.50
Żona kosmonauty

Komedia, USA, 1997, reż. Jacqu- 
es Monet, wyL; Yictoria Abril, 
Gerard Lanven.
Czy można wykorzystać środki 
techniczne w imię miłości. Jean 
Paul w składzie 5-osoboweJ zało­
gi leci do kosmosu na klika mie­
sięcy. W charakterze ekspery­
mentu w domu Jeana Paula zo- 
staje zainstalowana łączność 
satelitarna, która łączy statek 
kosmiczny z rodziną Paula.

Serwis
MIKROBUSÓW

Sf.

KLiON
k »*“ i

c/ęźarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktach Przeglądu Technicznego)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
5. Remont bieżący i kapitalny 

siinikówwysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do siinikówwysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju Tel. 62 75 85
Godziny pracy:
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Ciepło
Dziś na Litwie przewiduje się zachmurzenie 

zmienne bez opadów, w nocy i rano zamglenie.
Wiatry w nocy słabe, w dzień z kierunków po­

łudniowych i jjmłudniowo-wschodnich 5-lOm/sek.
Temperatura w nocy 1-6, w dzień 12-17, na wybrzeżu 9-11 stopni ciepła.

Kalendarium

'Wyniki losowania z dnia 31 03 2001

Nr 1680

i k 1 0 l k i

Nr 486

Nr 257

01 02 03 04 05 07 10 17 18 27
28 30 33 40 46 48 5055 57 59

6 liczb - 203020 Lt, 5 +1 liczb - 5159 Lt, 
5 liczb - 36 Lt, 4+1 liczby -10 LL
4 liczby-6 LL 3+1 liczby - 5 Lt

Wyniki losowania z dnia 01 04 2001

34 62 14 70 33 11 44 0242 20 64 50 1559
06 29 21 40 66 30 31 57 51 32 63 23 58 67 ’

“ 45 35 15 71 37 01 54 (cztery kąty),
; 48 60 12 65 55 (linia), 52 18 13 39 74 (przekątne)

05 56 53 04 73 (cala tabela) 
Wygrane: cztery kąty - 4 LL linia - 5 Lt, 
przekątne -16 Lt, cala tabela - 45938 Lt

Nagrody dodatkowe: 
samochód „Fiat Punto”- los 0552444, 

samochód „Niva”- los 0266160,
zaproszenia - losy 048*493,061*923,045*980. ,

Kurier WileńskV^~
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś
17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
5Lt 15 Lt 40 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńsklego (AuSros Vartą 9), 
"Elephas" (Olandii 3),wszkołach

wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

8 mieś.
112 Lt

.1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce

wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
65 PLN 195 PLN 520 PLN

wydanie sobotnie

'l mieś. 3 mieś. 8 mieś.
24 PLN 72pln 192 pln

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.|.”Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

Irnies. 3 mieś.
15 USD

8 mieś.
45 USD 120 USD

BALDU .S^ROJUS
Największe w krajach bałtyckich centrum handlu meblami
Pomyślnie funkcjonujące centrum handlu meblami i sieć sklepów 

ZSA "Baldą rojus" proponuje pracę :

KIEROWNIKOWI DS. ZAOPATRZENIA
Wymagania:

• wyższe wykształcenie
• doświadczenie w handlu detalicznym i hurtowym 

meblami oraz innym sprzętem domowym
• orientacja na rynku podaży i popytu mebli 

krajowych i zagranicznych
• znajomość Języków obcych
• pożądana znajomość języka polskiego

Oferujemy dobre warunki pracy w kompetentnym i 
koleżeńskim zespole. Wynagrodzenie od 2500 Lt.

Jeśłl nie unikacie odpowiedzialności, jesteście wytrwali, z inicjatywą, 
samodzielni i dążycie do celu, przyślijcie swój życiorys (z adnotacją
"Pirkimo vadybininkas") do 5 kwietnia na adres;
Firma konsultingowa "Preile" /www.preile.lt/, Ukmerges 
41-511, blok C, LT 2004 Yilnius, fax (8-22) 721107; P R E I L E
poczta el. preile@aiva.lt. Informacja tel. (8-22) 72 11 28. konsultacinsfirma

r) Matininko konsultacijg biuras
żemes teisiniai ir techniniai klausimai

Biuro konsultacyjne miemiczego.Prawnicze i techniczne kwestie ziemi 
Konsultujemy w kwestiach ziemi i nieruchomości, 

pomagamy prawidłowo wypełnić deklaracje majątku i dochodów.
Zapewniamy poufność. Pracujemy również w soboty.

Blindżią 17, gab. 11, Yilnius, tel. 68 39 68, 8 299 81926

Udzielam korepetycji z mate­
matyki i informatyki.

Yilnius, teł. 44 05 28.

< Szkoła jazdy R. Rynkiewicia
: uprzejmie zaprasza 
: na kursy jazdy kat. "B " 
‘ Nowy program komputerowy 
i Cena tylko 350 Lt.

* Wtorek (3. IV) jest 93
dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 272 dni.

Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Benigny, Pan­

kracego, Ryszarda.
* Wschód Słońca - 5.46, za-

chód - 18.59. Długość dnia 13 
godz. 13 min.

* Księżyc. 1 kwadra - od 1 
kwietnia.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oflcjalny kurs 
na 3 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5040
1,9336

1000 rubli białoruskich 3,0303
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1016
0,4697
5,6596
0,2239

100 jenów japońskich 3,1642

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś., 8 mieś.
6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe: Lietuvos Źemis Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolportfgkurierwilenski.lt

KURIER 
wileAski

Redaktor.naczelny
Zygmunt Żdanowicz

e-mail;
redaktor(® kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 faz. 60 84 45

Wydawca
VS.|“Vnniios2<xfis'
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Roman Baranowski
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Lietuvos Respubłika

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Drukuje SA'Spauda*

Drzwi antywłamaniowe (sejfo- 
we). Sprzedaż, montaż. Solidna ja­
kość, dobra cena. Yilnius, Kauno 36, 
pokój 304, teł. 33 04 20,35 26 89.

I •(razem z paliwem)

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5347
6,2952 
0,9753
0,4358
0,1386
0,3841
2,2963 
0,3714
0,7339

1,3129

yilnius, Kalyarijg 8-2, tel. 72 32 48

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce przy ul. Palydovo.

Teł. 39 55 63.

Niedrogo sprzedam wysokoja- 
kościowe nasiona łubinu „TYakiai”. 
Dostarczę na miejsce.

Teł. 3711 59,828092960.

Zdjęcia weselne, reproduktje, 
slajdy, zdjęcia na dokumenty.

Teł. 371510,8 28897644.

Sprzedam płyty na pomniki 
z granitu, marmuru w ilości 18 
sztuk. Teł. 8 28915281.

Kobieta (36 łat) poszukuje pra­
cy. Znajomość komputera, progra­
mów Word, Exel. Intymnej nie pro­
ponować. Teł. 70 39 74.

Produkcja, restauracja, wsta­
wianie drzud. Prosić Wacława. Teł. 
22 82 31 (w godz. 17.00-22.00).

Stale kupujemy 
konie i siano

ZuTacać się: 
tel. .32 03 60,8 299 92554, 

8 285 5.3045 
codziennie

Kuplę rzodkiewkę, sałatkę, 
szczypiorek.

Teł. 38 00 65,8 299 89312.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 2815,3713 
15,8288 10145.

Niedrogo i fachowo fllmuję i fo­
tografuję różne uroczystości.

Yilnius, teł. 6451 27.

Zgubił się rudy piesek rasy pe­
kińskiej w dzielnicy Poszyłajcie.

Yilnius, teł. 44 84 02.

Sprzedam mieszkanie z wygoda­
mi (61 m9 w Podbrodziu. Mogę z ga­
rażem. Tfel. 8 217 54842 (wieczorem).

KUPON 
lEZnATNEGO OGtOSSNU 
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniif 4 a, Lt-2030 WInius

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

10 tys. lei rumuńskich 1,4511

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

"Prajtis" Sp. z o. o. Fabryka Pa­
pierosów w Kamiennej Górze ofe­
ruje do sprzedaży maszyny paku­
jące papierosy typu SASIB - 3 szt. 
wraz z częściami zamiennymi. Fa­
bryka oferuje także wyrób i sprze­
daż tytoniu. Bliższych informacji 
udzielamy pod nr

tel. 0048757443093, 
0048757443093,

e-mail praxi82@ wp.pl

KOgrog Birbynią4a, Lt-2030 Vilnius KDKĘSS B/rt)vn;iz4 a, Lt-2030 Vilnlus

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gladkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Pawet Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor®kurierwilenski.IL).

Jadwiga Podmostko—korespondent na rej.wileriski. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.IŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

Stankevićiat6 - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią ledakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Andrzej Łakis
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